
No. PROPONENTE

1

2 HABLITADO JURÍDICAMENTE

3 HABLITADO JURÍDICAMENTE

4 PUBBLICA S.A.S

5
FUNDACIÓN PRO DESARROILLO SOCIAL Y 

AMBIENTAL

6 CONSORCIO PAZ 

7
SERVICIOS INTEGRALES Y DESARROLLOS 

LOGISTICOS C-TRAM SAS- SEIDEL SAS

8

9

10

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 050 de 2024

OBJETO: “Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y 

actividades que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el 

marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.". 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICO DEFINITIVA

ESTADO

HABLITADO JURÍDICAMENTE

DU BRANDS S.A.S

IMAGROUP COLOMBIA S.A.S

COLOMBIANA DE SERVICIOS, COMEDORES Y 

SUMINISTROS S.A.S

RECHAZADO JURIDICAMENTE

HABLITADO JURÍDICAMENTE

HABLITADO JURÍDICAMENTE

HABLITADO JURÍDICAMENTE

RECHAZADO JURIDICAMENTE

Bogotá D.C., Diciembre 10 de 2024

RECHAZADO JURIDICAMENTE 

RECHAZADO JURIDICAMENTE 

 CH GRUPO LOGISTICO LTDA

VIAJES TOUR COLOMBIA SAS 

PRIME PRODUCCIONES S.A.

			



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Carpeta: 01 DUBRANDS - Propuesta CIF - 

Archivo denominado: 1-
CartaPresentacion.pdf

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
NO CUMPLE

De conformidad con el 
numeral 3.1.3 GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA PROPUESTA 
del Análisis Preliminar, en el 
primer párrafo se específica 
que se debe anexar el recibo 

de pago de la prima, sin 
embargo, aún requerido el 
proponente para allegarlo, 

este no fue adjuntando 
oportunamente. Por lo 

anterior, se entiende como 
NO subsanado el 

documento solicitado en la 
evaluación preliminar.

Fecha de Expedición: CUMPLE N/A

Amparos de la Garantía CUMPLE N/A

Valor asegurado: CUMPLE N/A

Vigencia CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A

Tomador/Afianzado CUMPLE N/A

N/A N/A N/A

 CUMPLE

Carpeta: 01 DUBRANDS - Propuesta CIF - 
Archivo denominado: 3-Cedula RL - 

Licitaciones.pdf
N/A

NO CUMPLE
Carpeta: 01 DUBRANDS - Propuesta CIF - 
Archivo denominado: 4-Parafiscales.pdf

Se encuentra que el anexo 
allegado por el proponente 
no se  ajustó a la versión 
publicada en el anexo 04 

que corresponde al numeral 
3.1.6 CERTIFICACIONES 

SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO 
DE APORTES PARAFISCALES, 
del Análisis preliminar. Dado 
que no se observa allego del 
documento requerido en la 
evaluación preliminar, se 

entiende como NO 
subsanado.

Fecha de expedición: (30) 

días calendario anteriores a 

la fecha prevista para el 

cierre del plazo del 

presente proceso. 

CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE N/A

Facultades del 

representante legal
CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE N/A

Término de duración: Que 

el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución 

del contrato y tres (3) años 

más.

CUMPLE

Término de constitución: 

Que la persona jurídica 

tenga como mínimo tres (3) 

años de constitución con 

antelación a la fecha de 

cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
Carpeta: 01 DUBRANDS - Propuesta CIF - 

Archivo denominado: 6-Anexo 6 
compromisoAnticorrupcion.pdf

N/A

CUMPLE
Carpeta: 01 DUBRANDS - Propuesta CIF - 

Archivo denominado: 7-aNEXO 7 
TRATAMIENTO.pdf

N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE
Carpeta: 01 DUBRANDS - Propuesta CIF - 
Archivo denominado: REDAM - RL 09-10-

2024.pdf
N/A

CUMPLE

Carpeta: 01 DUBRANDS - Propuesta CIF - 
SG-SST Archivo denominado: Estándares 

mínimos (Empresas de 11 a 50 
trabajadores y riesgo I, II y III)..pdf

N/A

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

OBSERVACIONES:  EL PROPONENTE NO SUBSANÓ LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR LO TANTO INCURRE 

EN LA CAUSAL DE RECHAZO No 1 DEL ANALISIS PRELIMINAR EN EL NUMERAL 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS 

LA CUAL ESTABLECE "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, 

o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP. 

Bogotá, D.C. Diciembre 10 de 2024

Abogada LADY STEFANNY LEMUS DAZA

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

16. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 

ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 

DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN RECHAZADO JURÍDICAMENTE

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO 

DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas 
restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o 

Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del 
proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, 

teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo 
Colombia en Paz.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO 

DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

 LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Carpeta: 01 DUBRANDS - Propuesta CIF - 
Archivo denominado: 5-CCB-05-Nov-

2024-Du.pdf

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 

PERSONALES – Ley 1581 de 2012

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 050 de 2024

OBJETO: “Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la 

Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las 

funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz."

 PROPONENTE No. 1: DU BRANDS SAS NIT: 900.275.221-6

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

(Representante Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Carpeta: 01 DUBRANDS - Propuesta CIF - 
Archivo denominado: 2-Garantia.pdf



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Carpeta: SUBSANACIONES - CONV 050 - 

IMAGROUP COLOMBIA SAS - Archivo 

denominado: 3.1.1. ANEXO No 1 CARTA DE 

PRESENTACION.pdf

Se encuentra que el proponente allegó la carta de presentación 

conforme al  formato del que habla el numeral 3.1.1. CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. (ANEXO No. 1) del Análisis 

preliminar, diligenciando el numeral 9. 

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
CUMPLE

De conformidad con el numeral 3.1.3 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA del Análisis Preliminar, en el primer párrafo se específica 

que se debe anexar el recibo de pago de la prima. Se encuentra que, 

luego de solicitar el recibo de pago en la evaluación preliminar, el 

proponente realizó el allego oportuno, por tanto, se entiende como 

subsanado

Fecha de Expedición: CUMPLE N/A

Amparos de la Garantía CUMPLE N/A

Valor asegurado: CUMPLE N/A

Vigencia CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A

Tomador/Afianzado CUMPLE N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE

Carpeta: 02 IMAGROUP COLOMBIA SAS - 3.1. 

JURIDICOS - Archivo denominado: 3.1.5. 

CEDULA RL.pdf

N/A

CUMPLE

Carpeta: 02 IMAGROUP COLOMBIA SAS - 3.1. 

JURIDICOS - Archivo denominado: 3.1.6. 

PARAFISCALES.pdf

N/A

Fecha de expedición: (30) 

días calendario anteriores a 

la fecha prevista para el 

cierre del plazo del 

presente proceso. 

CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con 

el objeto a contratar.

CUMPLE N/A

Facultades del 

representante legal
CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE N/A

Término de duración: Que 

el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución 

del contrato y tres (3) años 

más.

CUMPLE N/A

Término de constitución: 

Que la persona jurídica 

tenga como mínimotres (3) 

años de constitución con 

antelación a la fecha de 

cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE N/A

CUMPLE

Carpeta: 02 IMAGROUP COLOMBIA SAS - 3.1. 

JURIDICOS - Archivo denominado: 3.1.8. 

ANEXOS No 6 COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN.pdf

N/A

CUMPLE

Carpeta: 02 IMAGROUP COLOMBIA SAS - 3.1. 

JURIDICOS - Archivo denominado: 3.1.9. 

ANEXOS No 7 POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE 

DATOS PERSONALES - LEY 1581 DE 2012.pdf

N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE

Carpeta: 02 IMAGROUP COLOMBIA SAS - 3.1. 

JURIDICOS - Archivo denominado: 3.1.11. 

ANTECEDENTES.pdf

N/A

CUMPLE

Carpeta: 02 IMAGROUP COLOMBIA SAS - 3.1. 

JURIDICOS - Archivo denominado: 3.1.17. 

SST.pdf

N/A

CONCLUSIÓN

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 050 de 2024.

OBJETO: “Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección Ejecutiva del 

FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz."

 PROPONENTE No. 2 IMAGROUP COLOMBIA S.A.S

NIT: 900075108-3

HABILITADO JURÍDICAMENTE

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO 

DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Carpeta: 02 IMAGROUP COLOMBIA SAS - 3.1. 

JURIDICOS - Archivo denominado: 3.1.7. 

CAMARA DE COMERCIO NOVIEMBRE.pdf

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

16. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 

ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 

DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS RNMC

Bogotá, D.C. Diciembre 10 de 2024

Abogada LADY STEFANNY LEMUS DAZA

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Carpeta: SUBSANACIONES - CONV 050 - 

IMAGROUP COLOMBIA SAS - Archivo 

denominado: Comprobante 

N.101177103.pdf

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

(Representante Legal / Apoderado)

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE SUBSANÓ LO SOLICITADO DENTRO DE LOS TIEMPOS ESTABLECIDOS PARA LA CONVOCATORIA ABIERTA 50-2024

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 

PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO 

DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 

de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de 

selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Carpeta: 03 COLOMBIANA DE SERVICIOS, 

COMEDORES Y SUMINISTRO SAS - Archivo 

denominado: CARTA DE PRESENTACION DE 

LA OFERTA.pdf

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
CUMPLE

De conformidad con el numeral 3.1.3 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA del 

Análisis Preliminar, en el primer párrafo se específica que se debe anexar el recibo de pago 

de la prima. Se encuentra que, luego de solicitar el recibo de pago en la evaluación 

preliminar, el proponente realizó el allego oportuno, por tanto, se entiende como subsanado

Fecha de Expedición: CUMPLE N/A

Amparos de la Garantía CUMPLE N/A

Valor asegurado: CUMPLE N/A

Vigencia CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A

Tomador/Afianzado CUMPLE
N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE

Carpeta: 03 COLOMBIANA DE SERVICIOS, 

COMEDORES Y SUMINISTRO SAS - Archivo 

denominado: Cedula Jessica Bernal.pdf

N/A

CUMPLE

Carpeta: 03 COLOMBIANA DE SERVICIOS, 

COMEDORES Y SUMINISTRO SAS - Archivo 

denominado: PARAFISCALES.pdf

N/A

Fecha de expedición: (30) 

días calendario anteriores a 

la fecha prevista para el 

cierre del plazo del presente 

proceso. 

CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE N/A

Facultades del representante 

legal
CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE N/A

Término de duración: Que el 

término de duración sea 

igual al plazo de ejecución 

del contrato y tres (3) años 

más.

CUMPLE N/A

Término de constitución: 

Que la persona jurídica tenga 

como mínimotres (3) años de 

constitución con antelación a 

la fecha de cierre de la 

presente convocatoria.

CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE N/A

CUMPLE

Carpeta: 03 COLOMBIANA DE SERVICIOS, 

COMEDORES Y SUMINISTRO SAS - Archivo 

denominado: COMPROMISO 

ANTICORRUPCION.pdf

N/A

CUMPLE

Carpeta: 03 COLOMBIANA DE SERVICIOS, 

COMEDORES Y SUMINISTRO SAS - Archivo 

denominado: POLÍTICA TRATAMIENTO 

INFORMACION.pdf

N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE

Carpeta: 03 COLOMBIANA DE SERVICIOS, 

COMEDORES Y SUMINISTRO SAS -  REDAM - 

Archivo denominado: REDAM JESSICA.pdf

N/A

CUMPLE

Carpeta: SUBSANACIONES - CONV 050 - 

COLOMBIANA DE SERVICIOS, COMEDORES Y 

SUMINISTRO SAS - Archivo denominado: 

ConstanciaEM.pdf

La adenda No. 1 modifica el numeral 3.1.17 IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST del Análisis 

Preliminar, para personas jurídicas estipula tres alternativas a presentar: 

a. Evaluación inicial de los estándares mínimos de seguridad y salud en el trabajo de acuerdo 

a la Resolución 0312 del 2019 con las firmas del representante legal y del responsable del 

Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo. La evaluación no debe exceder los 

3 meses de elaboración contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso.

Ó,

b. Certificación de implementación del sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo 

con fecha de expedición no mayor a 30 días hábiles a la fecha de suscripción del contrato 

relacionando la valoración correspondiente, con firma del representante legal y el 

responsable del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo (adjuntando su 

licencia).

Ó,

c. Certificación de implementación del sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo 

con fecha de expedición no mayor a 30 días hábiles a la fecha de suscripción del contrato, 

con porcentaje de avance emitida por su ARL.

Así las cosas, la certificación emitida por la ARL allegada por parte del proponente, se 

encuentra subsanada siendo expedida dentro del término, como se requirió en la evaluación 

preliminar. 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 050 de 2024.

OBJETO: “Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades 

funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz".

 PROPONENTE No.3 COLOMBIANA DE SERVICIOS COMEDORES & SUMINISTROS S.A.S

NIT: 900782536-5

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

(Representante Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Carpeta: SUBSANACIONES - CONV 050 - 

COLOMBIANA DE SERVICIOS, COMEDORES Y 

SUMINISTRO SAS - Archivo denominado: 

RECIBO PAGO POLIZA.pdf

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 

LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO 

DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Carpeta: 03 COLOMBIANA DE SERVICIOS, 

COMEDORES Y SUMINISTRO SAS - Archivo 

denominado: Camara Colser.pdf

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 

PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 

SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o 

Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en 

cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE SUBSANÓ LO SOLICITADO DENTRO DE LOS TIEMPOS ESTABLECIDOS PARA LA CONVOCATORIA ABIERTA 50-2024

Bogotá, D.C. Diciembre 10 de 2024

Abogada LADY STEFANNY LEMUS DAZA

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 

DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES 

DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

16. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 

ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: Carperta "PROPUESTA 

PUBBLICA S.A.S",   Folio 5- 7
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
CUMPLE N/A

Fecha de Expedición: CUMPLE N/A

Amparos de la Garantía CUMPLE N/A

Valor asegurado: CUMPLE N/A

Vigencia CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A

Tomador/Afianzado CUMPLE N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: Carperta "PROPUESTA 

PUBBLICA S.A.S",   Folio 20.
N/A

CUMPLE
Archivo denominado: Carperta "PROPUESTA 

PUBBLICA S.A.S",   Folio 21.
N/A

Fecha de expedición: (30) 

días calendario anteriores 

a la fecha prevista para el 

cierre del plazo del 

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del 

representante legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que 

el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución 

del contrato y tres (3) años 

más.

CUMPLE

Término de constitución: 

Que la persona jurídica 

tenga como mínimotres (3) 

años de constitución con 

antelación a la fecha de 

cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: Carperta "PROPUESTA 

PUBBLICA S.A.S",   Folio 37.
N/A

CUMPLE
Archivo denominado: Carperta "PROPUESTA 

PUBBLICA S.A.S",   Folio 38.
N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE
Archivo denominado: Carperta "PROPUESTA 

PUBBLICA S.A.S",   Folio 46.
N/A

N/A N/A N/A

 CUMPLE

Archivo denominado  "4. CERTIFICADO DE 

VIGILANCIA FUNDACOVI 28102024", Folio 

47 - 61  

N/A

Bogotá, D.C. Diciermbre 10 de 2024 

Abogado WILSON ELLES MAESTRE

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 

ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA 

ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 

HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

CONCLUSIÓN HABILITADO JURIDICAMENTE

OBESERVACIONES: NO APLICA.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL 

CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓ

N LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Archivo denominado: Carperta "PROPUESTA 

PUBBLICA S.A.S",   Folio 25-36.
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 

PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE 

LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 

dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación 

del Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 050 de 2024.

OBJETO:  “Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección 

Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del 

Fondo Colombia en Paz.”. 

 PROPONENTE No.04 PUBBLICA S.A.S

PUBBLICA S.A.S  NIT: 800.064.773-1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Archivo denominado: Carperta "PROPUESTA 

PUBBLICA S.A.S",   Folio 8- 19

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: Carperta "CAPACIDAD 

JURIDICA",  Documento: 1. CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA  Folio 1- 3

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
NO CUMPLE

CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL 

APARTADO DEL ANALISIS PRELIMINAR DE LA 

CONVOCATORIA 3.1.3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA PROPUESTA. SE 

REQUIERE SE APORTE LA CERTIFICACION O 

CONSTANCIA DE PAGO DE LA PRIMA DE ESTA.

Fecha de Expedición: CUMPLE N/A

Amparos de la Garantía CUMPLE N/A

Valor asegurado: CUMPLE N/A

Vigencia CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A

Tomador/Afianzado CUMPLE N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: Carperta "CAPACIDAD 

JURIDICA",  Documento: 3. FOTOCOPIA DE 

LA CEDULA DE REP. LEGAL Folio 1- 1

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: Carperta "CAPACIDAD 

JURIDICA",  Documento:  4. CUMPLIMIENTO 

DE OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES PARAFISCALES Folio 1- 1

N/A

Fecha de expedición: (30) 

días calendario anteriores 

a la fecha prevista para el 

cierre del plazo del 

presente proceso. 

NO CUMPLE

CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL 

APARTADO DEL ANALISIS PRELIMINAR DE LA 

CONVOCATORIA 3.1.7. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE. SE REQUIERE SE 

REMITA CON FECHA VIGENTE AL CIERRE 

DEL PROCESO

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE N/A

Facultades del 

representante legal
CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE N/A

Término de duración: Que 

el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución 

del contrato y tres (3) años 

más.

CUMPLE N/A

Término de constitución: 

Que la persona jurídica 

tenga como mínimotres (3) 

años de constitución con 

antelación a la fecha de 

cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE N/A

CUMPLE

Archivo denominado: Carperta "CAPACIDAD 

JURIDICA",  Documento: 6. COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN Folio 1- 1

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: Carperta "CAPACIDAD 

JURIDICA",  7. POLITICA DE TRATAMIENTO 

DE DATOS PERSONALES – LEY 1581 DE 2012 

Folio 1- 1

N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE
Archivo denominado: Carperta "CAPACIDAD 

JURIDICA", 13. REDAM Folio 1- 1
N/A

NO CUMPLE N/A

CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL 

APARTADO DEL ANALISIS PRELIMINAR DE LA 

CONVOCATORIA 3.1.15. CERTIFICACIÓN 

EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE 

ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL. SE REQUIERE APORTAR LA 

CERTIFICACION LA CUAL NO PODRÁ SER 

MAYOR A SESENTA (60) DÍAS POR PARTE DE 

LA SECRETARIA DEPARTAMENTAL COMO 

ORGANO QUE EJERCE VIGIELANCIAY 

CONTROL TAL Y COMO LO ESTABLECE EL 

CENRTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL.

NO CUMPLE

Archivo denominado: Carperta "CAPACIDAD 

JURIDICA", 14. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-

SST Folio 1- 1

SE REQUIERE QUE EL CERTIFICADO EMITIDO 

POR LA ARL SU FECHA DE EXPEDICIÓN NO SEA 

MAYOR DE 30 DIAS HABILES , SE 

REQUIERE APORTAR CERTIFICADO CON 

FECHA VIGENTE.  

Bogotá, D.C. Diciembre 10 de 2024 

Abogado WILSON ELLES MAESTRE

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 

PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE 

LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 

dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación 

del Fondo Colombia en Paz.

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA 

ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 

HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

CONCLUSIÓN RECHAZADO JURIDICAMENTE

OBESERVACIONES: EL PROPONENTE NO SUBSANÓ LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR LO TANTO INCURRE EN LA CAUSAL 

DE RECHAZO No 1 DEL ANALISIS PRELIMINAR EN EL NUMERAL 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS LA CUAL ESTABLECE "No 

cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar,  o cuando a pesar de haber sido requerido no 

subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP. 

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 

ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL 

CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓ

N LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Archivo denominado: Carperta "CAPACIDAD 

JURIDICA",  Documento:  4. CUMPLIMIENTO 

DE OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES PARAFISCALES Folio 1- 1

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Archivo denominado: Carperta "CAPACIDAD 

JURIDICA",  Documento: 2. 

POLIZASO101457179 FUNPRO 

FIDEICOMISOS Folio 1- 2

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 050 de 2024.

OBJETO:  “Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección 

Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del 

Fondo Colombia en Paz.”. 

 PROPONENTE No.05 FUNDACIÓN PRO DESARROLLO SOCIAL Y AMBIENTAL.

FUNDACIÓN PRO DESARROILLO SOCIAL Y AMBIENTAL  NIT: 825.001.021-2

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

Fecha de Expedición: NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

Amparos de la Garantía NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

Valor asegurado: NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

Vigencia NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

Tomador/Afianzado NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

Fecha de expedición: (30) 

días calendario anteriores 

a la fecha prevista para el 

cierre del plazo del 

presente proceso. 

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

Facultades del 

representante legal
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

Domicilio NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

Término de duración: Que 

el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución 

del contrato y tres (3) años 

más.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

Término de constitución: 

Que la persona jurídica 

tenga como mínimotres (3) 

años de constitución con 

antelación a la fecha de 

cierre de la presente 

convocatoria.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

NO CUMPLE N/A
LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.
NO CUMPLE N/A

LA PROPUESTA FUE 

PRESENTADA DE MANERA 

EXTEMPORANEA.

Bogotá, D.C. Diciermbre 02 de 2024 

Abogado WILSON ELLES MAESTRE

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE 

LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 

ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA 

ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 

HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

CONCLUSIÓN

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

INTEGRANTE No. 1 CORPORACION PUNTOS CARDINALES

OBJETO:  “Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de 

las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.”. 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 050 de 2024.

RECHAZADO JURDICAMENTE

OBESERVACIONES: RECHAZADO JURIDICAMENTE CONFORME AL APARTADO NO. 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS, NUMERAL 9. “Cuando la propuesta se presente extemporáneamente o por un medio 

tecnológico, diferente al ndicado por el P.A. FCP.”

INTEGRANTE No. 2 TIME CONNEXION S.A.S

 PROPONENTE No.06 CONSORCIO PAZ

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL 

CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓ

N LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 

PERSONALES – Ley 1581 de 2012

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Archivo denominado: Carperta 

DOCUMENTOS HABILITANTES SEIDEL  Folio 

3- 5

CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL APARTADO DEL 

ANALISIS PRELIMINAR DE LA CONVOCATORIA 3.1.1. 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. SE 

REQUIERE SE DILIGENCIE DE MANERA CLARA EL 

NUMERAL 9 SI TIENEN O NO RESERVA LEGAL 

DILIGENCIAR EL NUMERAL 10 DETERMINANDO EL 

REGIMEN TRIBUTARIO AL QUE SE PERTENECE Y 

DILIGENCIAR EL NUMERAL 11 INFORMANDO DE 

MANERA CLARA SI o NO se es responsable de IVA - 

ADICIONAL LA REFERENCIA DEL PROCESO 

RELACIONAN CONVOCATORIA ABIERTA 054 DEL 

2024, SIENDO INCORRECTO. SE REQUIERE SE AJUSTE A 

CONVOCATORIA ABIERTA 050 DEL 2024.

N/A N/A N/A

Aseguradora  - Numero 

de Pol iza   / Certi ficado 

de Pago

NO CUMPLE

CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL APARTADO DEL 

ANALISIS PRELIMINAR DE LA CONVOCATORIA 3.1.3. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. SE 

REQUIERE SE APORTE LA CERTIFICACION O 

CONSTANCIA DE PAGO DE LA PRIMA DE ESTA.

Fecha de Expedición: CUMPLE N/A

Amparos  de la  Garantía CUMPLE N/A

Valor asegurado: CUMPLE N/A

Vigencia CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

EL ASEGURADO BENEFICIARIO DEBE SER IGUAL QUE 

EN EL APARTADO 3.1.3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA. DEL ANALISIS PRELIMINAR EL CUAL ES 

FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA 

EN PAZ. ASI LAS COSAS SE REQUIERE SE DESCRIBA EL 

NOMBRE COMPLETO

Tomador/Afianzado CUMPLE N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: Carperta 

DOCUMENTOS HABILITANTES SEIDEL  Folio 

12

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: Carperta 

DOCUMENTOS HABILITANTES SEIDEL  Folio 

14

N/A

Fecha de expedición: 

(30) días  ca lendario 

anteriores  a  la  fecha 

previs ta  para  el  cierre 

del  plazo del  presente 

proceso. 

CUMPLE N/A

Objeto socia l : Deberá  

contemplar las  

actividades  que guarden 

relación con el  objeto a  

contratar.

CUMPLE N/A

Facultades  del  

representante lega l
CUMPLE N/A

Domici l io CUMPLE N/A

Término de duración: 

Que el  término de 

duración sea  igual  a l  

plazo de ejecución del  

contrato y tres  (3) años  

más .

CUMPLE N/A

Término de consti tución: 

Que la  persona jurídica  

tenga como mínimotres  

(3) años  de consti tución 

con antelación a  la  

fecha de cierre de la  

presente convocatoria .

CUMPLE N/A

Nombramiento del  

revisor fi sca l  según 

corresponda.

NO APLCA N/A

NO CUMPLE

Archivo denominado: Carperta 

DOCUMENTOS HABILITANTES SEIDEL  Folio 

28

LA REFERENCIA DEL PROCESO RELACIONAN 

CONVOCATORIA ABIERTA 054 DEL 2024, SIENDO 

INCORRECTO. SE REQUIERE SE AJUSTE A 

CONVOCATORIA ABIERTA 050 DEL 2024.

CUMPLE

Archivo denominado: Carperta 

DOCUMENTOS HABILITANTES SEIDEL  Folio 

29

N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE

Archivo denominado: Carperta 

DOCUMENTOS HABILITANTES SEIDEL  Folio 

48

N/A

N/A N/A N/A

NO CUMPLE

Archivo denominado: Carperta 

DOCUMENTOS HABILITANTES SEIDEL  Folio 

50 - 76

SE REQUIERE QUE EL CERTIFICADO EMITIDO POR LA 

ARL SU FECHA DE EXPEDICIÓN NO SEA MAYOR DE 30 

DIAS HABILES , SE REQUIERE APORTAR CERTIFICADO 

CON FECHA VIGENTE. ADICIONAL A ELLO LOS DEMAS 

DOCUMENTOS APORTADOS REFERECIAS 

CONVOCATORIA ABIERTA 054, CUANDO LA CORRECTA 

ES LA 050 DEL 2024.  

Abogado WILSON ELLES MAESTRE

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 

ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA 

ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 

HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

CONCLUSIÓN RECHAZADO JURIDICAMENTE

OBESERVACIONES: EL PROPONENTE NO SUBSANÓ LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR LO TANTO INCURRE EN LA CAUSAL DE RECHAZO 

No 1 DEL ANALISIS PRELIMINAR EN EL NUMERAL 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS LA CUAL ESTABLECE "No cumplir con los requisitos 

habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias 

encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP. 

Bogotá, D.C. Diciembre 10 de 2024 

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO 

DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 

dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación 

del Fondo Colombia en Paz.

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Archivo denominado: Carperta 

DOCUMENTOS HABILITANTES SEIDEL  Folio 

7- 10

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO 

DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

 LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Archivo denominado: Carperta 

DOCUMENTOS HABILITANTES SEIDEL  Folio 

16-26

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 

PERSONALES – Ley 1581 de 2012

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 050 de 2024.

OBJETO:  “Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección 

Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo 

Colombia en Paz.”. 

 PROPONENTE No.07. SERVICIOS INTEGRALES Y DESARROLLOS LOGISTICOS C-TRAM SAS- SEIDEL SAS

SERVICIOS INTEGRALES Y DESARROLLOS LOGISTICOS C-TRAM SAS- SEIDEL SAS NIT: 900727802-6



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Carpeta 08 CH GRUPO 

LOGISTICO:Archivo: SUBANACIÓN CON 
ANEXOS.pdf folio: 8-10.

Se da el cumplimiento teniendo en 
cuenta que en folio relacionado para 

la subsanación; se remite el 
documento debidamente dil igenciado.

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
CUMPLE

Cumple atendiendo a que se remite el 
respectivo boleto de pago expedido 

por la aseguradora.

Fecha de Expedición: CUMPLE N/A

Amparos de la Garantía CUMPLE N/A

Valor asegurado:

CUMPLE

N/A

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A

Tomador/Afianzado CUMPLE N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE
Carpeta 08 CH GRUPO LOGISTICO: 
Carpeta 1. CAPACIDAD JURIDICA 

Archivo:3. CEDULA GABRIELA MALLAMA.pdf
N/A

CUMPLE
Carpeta 08 CH GRUPO LOGISTICO: 
Carpeta 1. CAPACIDAD JURIDICA 

Archivo:4. CERTIFICACION (ANEXO 5 ).pdf
N/A

Fecha de expedición: (30) 

días calendario anteriores a 

la fecha prevista para el 

cierre del plazo del 

presente proceso. 

CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE N/A

Facultades del 

representante legal
CUMPLE

Teniendo en cuenta que se aportó el 
Acta 04 del 2024 en la cual se autorizó 
expresamente a la representante legal 
para actuar en representación de la 
proponente en el proceso de 
convocatorio 050 de 2024; se da 
cumplimiento del presente ítem.

Domicilio CUMPLE N/A

Término de duración: Que 

el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución 

del contrato y tres (3) años 

más.

CUMPLE N/A

Término de constitución: 

Que la persona jurídica 

tenga como mínimotres (3) 

años de constitución con 

antelación a la fecha de 

cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
N/A N/A

CUMPLE

Carpeta 08 CH GRUPO LOGISTICO: 
Carpeta 1. CAPACIDAD JURIDICA 

Archivo:6. COMPROMISO 
ANTICORRUPCION (ANEXO 6).pdf

N/A

CUMPLE

Carpeta 08 CH GRUPO LOGISTICO: 
Carpeta 1. CAPACIDAD JURIDICA 
Archivo:7. TRATAMIENTO DE LA 
INFORMACION (ANEXO 7).pdf

N/A

VERIFICADO

 CUMPLE
Carpeta 08 CH GRUPO 

LOGISTICO:Archivo: SUBANACIÓN CON 
ANEXOS.pdf folio: 14-15

Se aporta el documento

 CUMPLE
Carpeta 08 CH GRUPO 

LOGISTICO:Archivo: SUBANACIÓN CON 
ANEXOS.pdf folio: 16-17

Se aporta el documento

CUMPLE

Carpeta 08 CH GRUPO LOGISTICO: 
Carpeta 1. CAPACIDAD JURIDICA 

Archivo:11. ANTECEDENTES JUDICIALES 
GABRIELA MALLAMA 28 OCTUBRE.pdf

N/A

CUMPLE

Carpeta 08 CH GRUPO LOGISTICO: 
Carpeta 1. CAPACIDAD JURIDICA 

Archivo:12. MEDIDAS CORRECTIVAS 
GABRIELA MALLAMA 28 OCTUBRE.pdf

N/A

CUMPLE

Carpeta 08 CH GRUPO LOGISTICO: 
Carpeta 1. CAPACIDAD JURIDICA 

Archivo:13. REDAM GABRIELA MALLAMA 
28 OCTUBRE.pdf

N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE 
Carpeta 08 CH GRUPO 

LOGISTICO:Archivo: SUBANACIÓN CON 
ANEXOS.pdf folio: 18-21

Se aporta el documento mediante el 
cual se certifica el cumplimiento de lo 
relacionado a la implementación de la 

normatividad relacionada al SG-SST.

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 

ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 

PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO 

DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 050 de 2024.

OBJETO: “: Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la 

Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones 

a cargo del Fondo Colombia en Paz"

 PROPONENTE No.8: CH GRUPO LOGISTICO LTDA (900657981-5)

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Carpeta 08 CH GRUPO 
LOGISTICO:Archivo: SUBANACIÓN CON 

ANEXOS.pdf folio: 11

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO 

DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

 LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Carpeta 08 CH GRUPO 
LOGISTICO:Archivo: SUBANACIÓN CON 

ANEXOS.pdf folio: 12-13

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o 
cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del 

Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que 
resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado 

en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

OBSERVACIONES:    EL PROPONENTE SUBSANÓ LO SOLICITADO DENTRO DE LOS TIEMPOS ESTABLECIDOS PARA LA CONVOCATORIA 

ABIERTA 50-2024

Bogotá, D.C. Diciembre 10 de 2024 

Abogado JOSE DANIEL GIL HERRERA

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

(Representante Legal / Apoderado)

 HABILITADO JURÍDICAMENTE

17.  IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 

DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Carpeta 09 Viajes Tour Colombia SAS: 

Carpeta: SUBSANACIÓN VIAJES TOUR 

COLOMBIA SAS; Archivo: 0. Oficio 

Subsanación FONDO COL PAZ.pdf y 1. ANEXO 

1. CARTA DE PRESENTACIÓN.pdf

Se da el cumplimiento 

teniendo en cuenta que en 

folio relacionado para la 

subsanación; se remite el 

documento debidamente 

diligenciado.

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE

Carpeta 09 Viajes Tour Colombia SAS: 

Carpeta: PROPUESTA: Archivo: 1. 3. CC DAVID 

LÓPEZ.pdf

N/A

CUMPLE

Carpeta 09 Viajes Tour Colombia SAS: 

Carpeta: PROPUESTA: Archivo: 4. ANEXO 5. 

PARAFISCALES JURID.pdf

N/A

Fecha de expedición: (30) 

días calendario anteriores a 

la fecha prevista para el 

cierre del plazo del presente 

proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea 

igual al plazo de ejecución 

del contrato y tres (3) años 

más.

CUMPLE

Término de constitución: 

Que la persona jurídica tenga 

como mínimo tres (3) años 

de constitución con 

antelación a la fecha de 

cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE

Carpeta 09 Viajes Tour Colombia SAS: 

Carpeta: PROPUESTA: Archivo: 6. ANEXO 6. 

ANTICORRUPCION.pdf

N/A

CUMPLE

Carpeta 09 Viajes Tour Colombia SAS: 

Carpeta: PROPUESTA: Archivo: 7. ANEXO 7. 

DATOS PERSONALES.pdf

N/A

VERIFICADO

CUMPLE

Carpeta 09 Viajes Tour Colombia SAS: 

Carpeta: PROPUESTA: Archivo: 8. 

Antecedentes PGN.pdf

N/A

CUMPLE

Carpeta 09 Viajes Tour Colombia SAS: 

Carpeta: PROPUESTA: Archivo: 9. 

Antecedentes CGN.pdf

N/A

CUMPLE

Carpeta 09 Viajes Tour Colombia SAS: 

Carpeta: PROPUESTA: Archivo: 10. 

Antecedentes Judiciales.pdf

N/A

CUMPLE

Carpeta 09 Viajes Tour Colombia SAS: 

Carpeta: PROPUESTA: Archivo: 1. 11. 

Antecendentes RNMC.pdf

N/A

CUMPLE

Carpeta 09 Viajes Tour Colombia SAS: 

Carpeta: PROPUESTA: Archivo: 12. REDAM 

RL.pdf

N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE 

Carpeta 09 Viajes Tour Colombia SAS: 

Carpeta: PROPUESTA: Archivo: 13. Anexo 25.-

CERTIFICADO-CUMPLIMIENTO-SG-SST 

(1)[1].pdf

N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 050 de 2024.

OBJETO: “: Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba 

atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al 

cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz"

 PROPONENTE No.09: VIAJES TOUR COLOMBIA SAS

NIT: 900.630.951-7

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

(Representante Legal / Apoderado)

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

Carpeta 09 Viajes Tour Colombia SAS: 

Carpeta: PROPUESTA; Archivo: 2. Garantía de 

seriedad No 166208.pdf

N/A

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 

ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 

DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES 

DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

Bogotá, D.C. Diciembre 10 de 2024 

Abogado JOSE DANIEL GIL HERRERA

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 

LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO 

DE APORTES PARAFISCALES.

 HABILITADO JURÍDICAMENTE

7. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Carpeta 09 Viajes Tour Colombia SAS: 

Carpeta: PROPUESTA: Archivo: 5. Certificado 

de existencia y representación legal Viajes 

Tour Colombia SAS.pdf

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o 

cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del 

Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que 

resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo 

indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

OBSERVACIONES:    EL PROPONENTE SUBSANÓ LO SOLICITADO DENTRO DE LOS TIEMPOS ESTABLECIDOS PARA LA CONVOCATORIA 

ABIERTA 50-2024

17.  IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 

PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 

SARLAFT

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Carpeta No.10 PRIME 

PRODUCCIONES;Archivo: PROPUESTA 

ARCHIVO.pdf; folios: 2-4

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE

Carpeta No.10 PRIME 

PRODUCCIONES;Archivo: PROPUESTA 

ARCHIVO.pdf; folio: 13

N/A

CUMPLE

Carpeta No.10 PRIME 

PRODUCCIONES;Archivo: PROPUESTA 

ARCHIVO.pdf; folios: 20-23

N/A

Fecha de expedición: (30) 

días calendario anteriores a 

la fecha prevista para el 

cierre del plazo del 

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del 

representante legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que 

el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución 

del contrato y tres (3) años 

más.

CUMPLE

Término de constitución: 

Que la persona jurídica 

tenga como mínimotres (3) 

años de constitución con 

antelación a la fecha de 

cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE

Carpeta No.10 PRIME 

PRODUCCIONES;Archivo: PROPUESTA 

ARCHIVO.pdf; folios: 24

N/A

CUMPLE

Carpeta No.10 PRIME 

PRODUCCIONES;Archivo: PROPUESTA 

ARCHIVO.pdf; folios: 25

N/A

VERIFICADO

CUMPLE

Carpeta No.10 PRIME 

PRODUCCIONES;Archivo: PROPUESTA 

ARCHIVO.pdf; folios: 30-31

N/A

CUMPLE

Carpeta No.10 PRIME 

PRODUCCIONES;Archivo: PROPUESTA 

ARCHIVO.pdf; folios: 33-34

N/A

CUMPLE

Carpeta No.10 PRIME 

PRODUCCIONES;Archivo: PROPUESTA 

ARCHIVO.pdf; folios: 35-36

N/A

CUMPLE

Carpeta No.10 PRIME 

PRODUCCIONES;Archivo: PROPUESTA 

ARCHIVO.pdf; folios: 37

N/A

CUMPLE

Carpeta No.10 PRIME 

PRODUCCIONES;Archivo: PROPUESTA 

ARCHIVO.pdf; folios: 38

N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE 

Carpeta No.10 PRIME 

PRODUCCIONES;Archivo: PROPUESTA 

ARCHIVO.pdf; folios: 39-55

N/A

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Carpeta No.10 PRIME 

PRODUCCIONES;Archivo: PROPUESTA 

ARCHIVO.pdf; folios: 6-12

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 050 de 2024.

OBJETO: “: Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba 

atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al 

cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz"

 PROPONENTE No.10. PRIME PRODUCCIONES S.A.

NIT: 900.062.666-5

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 

PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO 

DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o 

cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del 

Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente 

que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta 

lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

(Representante Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO 

DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Carpeta No.10 PRIME 

PRODUCCIONES;Archivo: PROPUESTA 

ARCHIVO.pdf; folios: 14-19

N/A

OBSERVACIONES:    N/A

Bogotá, D.C. diciembre 10 de 2024 

Abogado JOSE DANIEL GIL HERRERA

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 

ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 

DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

17.  IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

CONCLUSIÓN  HABILITADO JURÍDICAMENTE



N° PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 
FINANCIERA 
DEFINITIVA

1 DU BRANS SAS DU BRANDS SAS 900275221-6 PEDRO JAVIER SARMIENTO CHARRY MARÍA DOLORES DÍAZ YUSTY ELKIN AVENDAÑO HERNÁNDEZ RECHAZADO

2 IMAGROUP COLOMBIA S.A.S IMAGROUP COLOMBIA S.A.S  900075108-3 JUAN ESTEBAN TABORDA GRISALES
DAIRO DE JESUS BARRIENTOS 

CALLE 
MAURICIO ANDRES CARDONA 

SUAREZ 
CUMPLE

3
COLOMBIANA DE SERVICIOS , COMEDORES Y 

SUMINISTROS S.A.S
COLOMBIANA DE SERVICIOS , COMEDORES Y 

SUMINISTROS S.A.S
900782536-5 JESSICA PAOLA BERNAL CALDERON LESMES OLACHICA ANDRES NEBI SUAREZ ORTIZ RECHAZADO

4 PUBBLICA S.A.S PUBBLICA S.A.S 800064773-1 HERNAN DARIO BOTERO PINEDA FANNY STELLA TAMAYO MEDINA VICTOR JOSE FREIRE DURAN CUMPLE

5
FUNDACIÓN PRODESARROLLO SOCIAL Y AMBIENTAL 

S.A.S
FUN.  PRODESARROLLO SOCIAL Y AMBIENTAL 

S.A.S
825001021-2  CLARA ELENA DIAZ DIAZ

JHENIFER DANITH BRITO 
MONTERO

PATRICIA RAMONA LOPEZ VENCE RECHAZADO

CORPORACIÓN PUNTOS CARDINALES 900206910-8 ANDRES FELIPE SCHAFER CORREA
 GABRIEL MAURICIO CABRALES 

VERA
NO APORTA

TIME CONNEXION SAS 901387592-8 ALVARO JIMENEZ RIVERA NO APORTA NO APORTA

7
SERVICIOS INTEGRALES Y DESARROLLO LOGISTICOS  

C- TRAM (SEIDEL S.A.S)
SEIDEL S.A.S 900727802-6

ERIKA ALEJANDRA SANCHEZ 
MUÑETON

LADY SAVINE ARTUNDUAGA 
BARRAGAN

NO APORTA RECHAZADO

8 CH GROUP LOGISTICO LTDA CH GROUP LOGISTICO LTDA 900657981-5 DIANA GABRIELA MALLAMA CHAVES
JOHN ANDERSSON GALEANO 

RAMIREZ
NO APORTA RECHAZADO

9 VIAJES TOUR COLOMBIA S.A.S VIAJES TOUR COLOMBIA S.A.S 900630951-7 DAVID LÓPEZ JIMENEZ MARIA DEL PILAR SALAS IBAÑEZ JAVIER ALONSO ABRIL CRIADO CUMPLE

10 PRIME PRODUCCIONES S.A PRIME PRODUCCIONES S A 900062666-5
HUGO ALEJANDRO BENAVIDES 

ARDILLA
EDNA YIRLEY CORREA SOTO YEZID EDUARDO MONTAÑA UPEGUI RECHAZADO

Elaboró Elaboró Elaboró Elaboró
Edwards Enrique Montaño Rodríguez Luz Nelly Guzmán Garzón Doris Constanza Zamudio Fajardo Jillyveth Salamanca Pulido
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Elaboró Elaboró Elaboró
Irina Dorely Cuervo García Doris Prieto Garzón Jhonnathan Jairo Avellaneda
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

6 CONSORCIO PAZ RECHAZADO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 50 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO
“Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el 

marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.”



Cumple No cumple Folios Observaciones

X DOC. 1. EEFF & Notas 31 dic 
2023 Folios 01 - 20

X
DOC. 2. Dictamen Rev Fiscal Du 
Brands S.A.S. - 2023 Folios 01 - 

03

X

Se solicita aportar el Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios de la Contadora MARÍA
DOLORES DÍAZ quien firma los EEFF 2023.

NO APORTA SUBSANACION

X
DOC. 4. Antecedentes RF 28-

Agost Folios 01

X
Se solicita aportar la Tarjeta profesional de la Contadora MARÍA DOLORES DÍAZ quien firma los EEFF 2023.

NO APORTA SUBSANACION

X
DOC. 3. Tarj Profesional RF Folios 

01

X

Se solicita aportar el Anexo No.20 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir
con los Requisitos Habilitantes, según lo establecido en el Analisis Preliminar.

NO APORTA SUBSANACION

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

DU BRANDS SAS Valor 
Valor 2,24

$ 57.423.391.789 59,92%
$ 60.726.226.279 $ 31.749.827.854
$ 25.673.563.935 15,83
$ 36.388.352.025 14,42%
$ 24.337.874.254 35,99%

$ 8.759.630.359 Se sugiere validar la UO dejando en evaluaciónk los soportes de cálculo
$ 553.396.843

-$                                                                                          

Elaboró
Doris Constanza Zamudio Fajardo
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 50 de 2024, el proponente se encuentra RECHAZADO Financieramente, conforme indica el numeral 1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis 
Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.834.287.780
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.20  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 50 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO “Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.”

PROPONENTE No.1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por DU BRANDS SAS NIT 900275221-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 3.2.Financieros - 3.2.1.1. EEFF_IMA_R (1) - 
Folios 4 - 5 y 8 - 32 

El numero de cedula del representante legal presenta un error en el estado de resultados integral.
SUBSANACION
Aporta la subsanacion correspondiente

X
3.2.Financieros - 3.2.1.2. Dictamen de 

Revisoria Fiscal 2023 (1). Firmadopdf (1) - 
Folios 1 - 3

X
3.2.Financieros - 3.2.1.3. 

jccCert7F75A91FB8AEBA71 - Dairo 
Bariientos - Octubre- Folio 1

X
3.2.Financieros  - 3.2.1.3. 

jccCert7D69BA553BC7C977 -  Mauricio 
Andres Cardona - octubre - Folio 1

X 3.2.Financieros - 3.2.1.4. Cedula y tp de 
contador y revisor fiscal - Folio 2

X 3.2.Financieros - 3.2.1.4. Cedula y tp de 
contador y revisor fiscal - Folio 4

X
3.2.Financieros  - 3.2.1. ANEXO No. 20 

Formato de certificado de acreditacion de 
la capacidad financiera - Folio 1

El valor de la utilidad operacional presenta incosistencia en el Anexo 20, por lo tanto no se puede calcular los
indicadores financieros de razon cobertura de intereses, rentabilidad del activo y rentabilidad del patrimonio.
SUBSANACION
Aporta la subsanacion correspondiente

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

 IMAGROUP COLOMBIA S.A.S Valor 
Valor 4,43

21.922.685.000$                                                           36,80%
27.045.006.000$                                                           16.970.562.000,00$                                                                                                                                                                                                         

4.952.123.000$                                                             5,25
9.952.123.000$                                                             23,01%

17.092.883.000$                                                           36,40%
6.221.986.000$                                                             
1.185.660.000$                                                             

-$                                                                                          

Elaboró
Luz Nelly Guzmán Garzón 
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 50 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

Indicador

GASTOS INTERESES

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.012.676,051
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

 CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.20  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 50 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO “Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.”

PROPONENTE No.2 Evaluación  Definitiva Financiera de la propuesta presentada por IMAGROUP COLOMBIA S.A.S  NIT 900075108-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. ESTADOS FINANCIEROS 

Folios 01-09

1. EL Pasivo Corriente, Pasivo Total, Patrimonio y la Utilidad Operacional presentadas en los EEFF difieren de la
información del RUP. 
2. Se evidencia inconsistencia en el balance de la ecuación patrimonial.
3. EL cálculo de la Utilidad Neta y Utilidad antes de Impuestos difiere de la información aportada en los EEFF. 

NO SUBSANA
1) Al realizar las operaciones aritmeticas con cada una de las cuentas del Pasivo, se evidencian inconsistencias en el
valor del Pasivo Total  en los EEFF y el presentado RUP.
2) Por lo anterior se presenta inconsistencia en la ecuación patrimonial 

X DOC. DICTAMEN ESTADOS 
FINANCIEROS Folio 02  

X DOC. ANTECEDENTES 
ANDRES LESMES Folios 01

X DOC. ANTECEDENTES 
NEBIFolios 01

X DOC. CEDULA Y TARJETA 
CONTADOR Folios 02

X
DOC. DOCUMENTOS 

REVISOR FISCAL Folios 02

X DOC. ANEXO FINANCIERO 
Folios 01

Debido a las observaciones realizadas a los EEFF, no se tiene certeza de las cifras. Por lo anterior no se pueden calcular
los indicadores financieros. 
NO SUBSANA

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

COLOMBIANA DE SERVICIOS, COMEDORES 
Y SUMINISTROS Valor 

Valor 2,81
3.957.309.237$                                                                 40,31%
5.596.242.089$                                                                 2.550.285.555,00$                                                                                                                                                                                                                                   
1.407.023.682$                                                                 73,25
2.256.111.099$                                                                 31,72%
3.340.130.991$                                                                 53,15%
1.775.399.031$                                                                 

24.238.314
1-$                                                                                               

Elaboró
Jhonnatan Avellaneda Mesa
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.3 Evaluación  Definitiva Financiera de la propuesta presentada por COLOMBIANA DE SERVICIOS, COMEDORES Y SUMINISTROS SAS NIT 900.782.536-5

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 50 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO “Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.”

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.20  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5

De acuerdo con las observaciones de los EEFF no se pueden calcular los indicadores Financieros.
NO SUBSANA

No se pueden calcular los indicadores financieros, dado que no se tiene certeza de las  cifras conforme a las 
observaciones a los EEFF 2023.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $166.303.750 
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 50 de 2024, el proponente es RECHAZADO conforme al capitulo CAPITULO VI 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS Numeral 1 "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y 
financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP" 

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. PROPUESTA PUBBLICA 

S.A.S.
Folios 63 - 113

X
DOC. PROPUESTA PUBBLICA 

S.A.S.
Folios 114 - 117

X
DOC. PROPUESTA PUBBLICA 

S.A.S.
Folios 120 - 120

X
DOC. PROPUESTA PUBBLICA 

S.A.S.
Folios 00 - 00

X
DOC. PROPUESTA PUBBLICA 

S.A.S.
Folios 119 - 119

X
DOC. PROPUESTA PUBBLICA 

S.A.S.
Folios 122 - 122

X
DOC. PROPUESTA PUBBLICA 

S.A.S.
Folios 124 - 125

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

PUBBLICA S.A.S Valor 
Valor 3,03

24.829.020.000$                 42,96%
26.322.833.000$                 16.624.175.000,00$                                                                                                                                                                               

8.204.845.000$                    10,32
11.309.599.000$                 19,14%
15.013.234.000$                 33,56%

5.038.098.000$                    
488.011.000$                        

-$                                                 

Elaboró
Jillyveth Salamanca Pulido
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 50 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Cuenta LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Mayor o igual al 3%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%

Anexo No.20  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Índice Margen Solicitado 

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $3.462.100.590,13
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

PROPONENTE No.4 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por PUBBLICA S.A.S NIT 800064773-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 50 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO
“Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del 

Fondo Colombia en Paz.”



Cumple No cumple Folios Observaciones

X DOC. 1. ESTADOS FINANCIEROS 31.12.2023 Folios 04 
- 29

1- Se evidencia inconsistencia en el balance de la ecuación patrimonial.
2- El Nit registrado en las notas de los EEFF 2023 presenta inconsistencias
NO APORTA SUBSANACIÓN.

X DOC. 1. ESTADOS FINANCIEROS 31.12.2023 Folios 01-
04

El dictamen aportado no corresponde a los EEFF 2023, se solicita aportar dictamen A LOS EEFF
VIGENCIA 2023 emitido por PATRICIA RAMONA LOPEZ VENCE REVISORA FISCAL QUE
SUSCRIBE LOS EEFF 2023, según lo establecido en el Analisis Preliminar en el capitulo 3.2.1.2. 
DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS  
NO APORTA SUBSANACIÓN

X
DOC. 3. CERTIFICADO DE VIGENCIA DE INSCRIPCION 
Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL Folio 06

X
DOC. 3. CERTIFICADO DE VIGENCIA DE INSCRIPCION 
Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL Folio 03

X
DOC. 3. CERTIFICADO DE VIGENCIA DE INSCRIPCION 
Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL Folio 05

X
DOC. 3. CERTIFICADO DE VIGENCIA DE INSCRIPCION 
Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL Folio 02

X

Se solicita aportar el Anexo No.20 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad
Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes, según lo establecido en el Analisis
Preliminar
NO APORTA SUBSANACIÓN

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

FUNDACIÓN PRODESARROLLO SOCIAL Y 
AMBIENTAL S.A.S Valor 

Valor 8,40
2.299.666.408$                                                            9,55%
2.923.790.136$                                                            2.025.843.317,00$                                                                                                                                                                 

273.823.091$                                                                #¡DIV/0!
279.166.947$                                                                20,56%

2.644.623.188$                                                            22,73%
601.092.300$                                                                

1$                                                                                         

Elaboró
Edwards Enrique Montaño Rodriguez
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.5 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por FUNDACIÓN PRODESARROLLO SOCIAL Y AMBIENTAL S.A.S NIT 825001021-2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 50 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO
“Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo 

Colombia en Paz.”

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.20  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5

De acuerdo a las observaciones presentadas en los EEFF 2023, No se pueden validar los 
indicadores financieros. 

NO APORTA SUBSANACIÓN

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $166.303.750 
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 50 de 2024, el proponente se encuentra RECHAZADO Financieramente, conforme indica el numeral 1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el 
Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP 

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 
DOC. XXX Folios 00 - 00 DOC. XXX Folios 00 - 00
DOC. XXX Folios 00 - 00 DOC. XXX Folios 00 - 00
DOC. XXX Folios 00 - 0 DOC. XXX Folios 00 - 00

DOC. XXX Folios 00 - 00 DOC. XXX Folios 00 - 00

DOC. XXX Folios 00 - 00 DOC. XXX Folios 00 - 00
DOC. XXX Folios 00 - 00 DOC. XXX Folios 00 - 00

DOC. XXX Folios 00 - 00 DOC. XXX Folios 00 - 00

Cumple No cumple 

INTEGRANTE 1: 
CORPORACION PUNTOS 

CARDINALES

INTEGRANTE 2: TIME 
CONNEXION SAS 

Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ #¡DIV/0!

-$                                                    -$                                               NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #¡DIV/0!
-$                                                    -$                                               CAPITAL DE TRABAJO -$                         
-$                                                    -$                                               RAZON COBERTURA DE INTERESES #¡DIV/0!
-$                                                    -$                                               RENTABILIDAD DEL ACTIVO #¡DIV/0!
-$                                                    -$                                               RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO #¡DIV/0!
-$                                                    -$                                               
-$                                                    -$                                               

50% 50%
-$                                                    -$                                               

Elaboró
Irina Dorely Cuervo García
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.6 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO PAZ, integrada por CORPORACION PUNTOS CARDINALES NIT 900206910-8 y TIME CONNEXION S.A.S NIT 901.387.592-8

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 50 DE 2024

OBJETO DEL 
PROCESO

“Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.”

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

INTEGRANTE 1. CORPORACION PUNTOS CARDINALES INTEGRANTE 2. TIME CONNEXION SAS 
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023
Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 
independiente

Tarjeta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente
Anexo No.20 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 
Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a  $166.303.750 
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta  No. 50 de 2024, el proponente es RECHAZADO Financieramente por la causal 9. Cuando la propuesta se presente extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente al indicado por el P.A. FCP.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN



Cumple No cumple Folios Observaciones

X

07 SEIDEL\DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

SEIDEL_unlocked.  Folios 78 - 
86

1. Se evidencia inconsistencia en el balance de la ecuación patrimonial.
2. El Estado de Resultado presentado no se encuentra firmado por el profesional contador LADY
ARTUNDUAGA BARRAGAN 

NO APORTA SUBSANACION

X

Se requiere aportar Dictamen conforme lo indicado en numeral 3.2.1.2. DICTAMEN A LOS ESTADOS
FINANCIEROS del Análisis Preliminar que indica: " Con los estados financieros con corte al 31 de
diciembre de 2023, el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando
no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un contador público
independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los estados
financieros (...)"

NO APORTA SUBSANACION

X
07 SEIDEL\DOCUMENTOS 

HABILITANTES 
SEIDEL_unlocked.  Folio 89

Se requiere aportar Certificado vigente de la profesional Contadora LADY SAVINE ARTUNDUAGA
BARRAGAN quien suscribre los EEFF 2023.

NO APORTA SUBSANACION

X

Se requiere aportar el Certificado del profesional que dictame los EEFF 2023, conforme lo indicado en
numeral 3.2.1.2. DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS del Análisis Preliminar de la CV 050-2024,
que indica: "(...) adjuntando copia de la tarjeta profesional y certificación de vigencia de inscripción
y antecedentes disciplinarios expedida por la Junta Central de Contadores, con vigencia no
superior a tres (3) meses a la fecha de cierre del proceso."

NO APORTA SUBSANACION

X
07 SEIDEL\DOCUMENTOS 

HABILITANTES 
SEIDEL_unlocked.  Folio 88

X

Se requiere aportar la tarjeta profesional del revisor fiscal o contador independiente que dictamine los
EEFF 2023. 

NO APORTA SUBSANACION

X
07 SEIDEL\DOCUMENTOS 

HABILITANTES 
SEIDEL_unlocked.  Folio 91

El Anexo 20 capacidad financiera presenta diferencias respecto a lo aportado de los EEFF 2023 y no se
encuentra firmado por Contador Público y Revisor Fiscal o Contador independiente.

NO APORTA SUBSANACION

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

SERVICIOS INTEGRALES Y DESARROLLOS
LOGISTICOS C-TRAM – SEIDEL S.A.S

Valor 

Valor 17,96
62.850.801$                                                                Al no poderse calcular los indicadores financieros se sugiere no mostrarlos 2,42%

144.435.803$                                                              59.352.215,00$                                                                                                                                                                              
3.498.586$                                                                   Indeterminado
3.498.586$                                                                   3,96%

141.705.737$                                                              4,04%
5.724.737$                                                                   

-$                                                                                      
768.520-$                                                                       No mostrar

Elaboró
Doris Prieto Garzón
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 7 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por : SERVICIOS INTEGRALES Y DESARROLLOS LOGISTICOS C-TRAM – SEIDEL S.A.S NIT : 900727802-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 50 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO
“Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en 

Paz.”

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.20  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5

De acuerdo con las observaciones de los EEFF no se pueden calcular los indicadores Financieros.

NO APORTA SUBSANACION

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $166.303.750 
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

           De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 50 de 2024, el proponente es RECHAZADO Financieramente, por la causal No 1 del capitulo 6 del análisis preliminar: "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros 
solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP"

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

x DOC. SUBSANACION CON 
ANEXOS Folios 22-29

Se solicta aportar el certificado de existencia y representación legal donde se evidencie el nombramiento del
representante legal DIANA MARIXA PEREZ APRAEZ y el nombrameinto del revisor fiscal que suscribe y dictamina los
EEFF 2023.

SUBSANA.
Aporta documento requerido. 

X

Se requiere aportar el dictamen de Revisor Fiscal o contador independiente conforme lo indicado en numeral 3.2.1.2.
DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS: "Con los estados financieros con corte al 31 de diciembre de 2023, el
proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal,
un dictamen u opinión emitido por un contador público independiente diferente de aquel bajo cuya
responsabilidad se hubiesen elaborado los estados financieros (...)"

NO SUBSANA
No aporta dictamen emitido por un contador independiente de acuerdo con lo establecido con el análisis preliminar: .
o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un contador público
independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los estados financieros (...)"

X
DOC. CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JOHN 
GALEANO Folios 01

X

Se requiere aportar el Certificado del profesional que dictame los EEFF 2023, conforme lo indicado en numeral
3.2.1.2. DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS del Análisis Preliminar de la CV 050-2024, que indica: "(...)
adjuntando copia de la tarjeta profesional y certificación de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios
expedida por la Junta Central de Contadores, con vigencia no superior a tres (3) meses a la fecha de cierre del
proceso."

NO SUBSANA
No aporta el certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del contador independiente.

X DOC. TP JOHN GALEANO 
Folios 001

X

Se requiere aportar la tarjeta profesional del revisor fiscal o contador independiente que dictamine los EEFF 2023. 

NO SUBSANA
No aporta la terjeta profesional del contador independiente

X DOC. ANEXO 20 Folios 01-02

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

CH GRUPO LOGISTICO LTDA Valor 
Valor 7,74

456.279.422$                                                           12,92%
456.279.422$                                                           397.347.200,00$                                                                                                                                                                                                       

58.932.222$                                                             #¡DIV/0!
58.932.222$                                                             13,06%

397.347.200$                                                           15,00%
59.599.000$                                                             

-$                                                                                   
-$                                                                                   

Elaboró
Jhonnatan Avellaneda Mesa
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.8 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CH GRUPO LOGISTICO LTDA NIT 900657981-5

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 50 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO “Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.”

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.20  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE Cumple 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $166.303.750 
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 50 de 2024, el proponente es RECHAZADO conforme el capitulo CAPITULO VI 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS Numeral 1 "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y 
financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP" 

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. 14a. Estados 

Financieros Viajes Tour 
Colombia SAS Folios 03 - 22

1- Se presenta incosistencia en la nota 26. Aprobación de los estados financieros, toda vez que no
corresponde a la vigencia solicitada en el analisis prelimiinar. 
SUBSANACIÓN
Aporta la subsanacion correspondiente.

X
DOC. 14a. Estados 

Financieros Viajes Tour 
Colombia SAS Folios 23 - 25

X
DOC. 14c. Docs Pilar Ibañez 

Folio 02

X
DOC. 14b. Docs Javier Abril 

Folio 03

X
DOC. 14c. Docs Pilar Ibañez 

Folio 02

X
DOC. 14b. Docs Javier Abril 

Folios 02

X
DOC. 14. Anexo 20 

Acreditación Financiera Folios 
01-02

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

VIAJES TOUR COLOMBIA S.A.S Valor 
Valor 2,55

20.080.964.016$                                       59,48%
24.611.889.003$                                       12.203.287.445,00$                                                                                                                                                                              

7.877.676.571$                                         4,31
14.640.332.328$                                       19,23%

9.971.556.675$                                         47,47%
4.733.992.435$                                         
1.099.034.427$                                         

-$                                                                       

Elaboró
Edwards Enrique Montaño Rodriguez
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.9 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por  Viajes Tour Colombia S.A.S.  NIT 900630951-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 50 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO
“Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo 

Colombia en Paz.”

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.20  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $166.303.750 
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 50 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. PROPUESTA ARCHIVO 

Folios 58 - 74

X

Se requiere aportar el dictamen de Revisor Fiscal o contador independiente conforme lo indicado en numeral 3.2.1.2.
DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS: "Con los estados financieros con corte al 31 de diciembre de 2023, el
proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un
dictamen u opinión emitido por un contador público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se
hubiesen elaborado los estados financieros (...)"

NO SUBSANA
Lo anterior debido a que en los documentos de subsanación no aportan el dictamen de Revisor Fiscal o contador
independiente conforme lo indicado en numeral 3.2.1.2. DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

X
DOC. PROPUESTA ARCHIVO 

Folios 78

X
DOC. PROPUESTA ARCHIVO 

Folios 75

X
DOC. PROPUESTA ARCHIVO 

Folios 80

X
DOC. PROPUESTA ARCHIVO 

Folios 76

X
DOC. PROPUESTA ARCHIVO 

Folios 56

Los indicadores RENTABILIDAD DEL ACTIVO y RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO se encuentran trocados.
SUBSANA
Se calculan y validan los indicadores de capacidad financiera con la información aportada en los EEFF 2023.

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 8,40

$ 2.079.141.327 14,16%
$ 2.821.775.276 $ 1.831.721.358

$ 247.419.969 11,31
$ 399.457.877 8,20%

$ 2.422.317.399 9,56%
$ 231.500.504

$ 20.476.510
-$                                                                                               

Elaboró
Doris Constanza Zamudio Fajardo
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 50 de 2024, el proponente se encuentra RECHAZADO Financieramente, conforme indica el numeral 1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el 
Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $166.303.750 
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.20  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 50 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO “Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.”

PROPONENTE No.10 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por PRIME PRODUCCIONES S A NIT 900062666-5 

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Objeto:

No. DE PROPONENTES

1

2
3
4

5

6

7

8
9

10

CONSORCIO PAZ
RECHAZADO, el cargue de la propuesta quedó radicada de 

manera extemporánea

Bogotá D.C., 16 de diciembre de 2024

Vianela Alicia Polo Garavito

Profesional Administrativo y Jurídico

Dirección Ejecutiva 

Evaluador Técnico

PUBBLICA S.A.S. HABILITADO TÉCNICAMENTE

CH GRUPO LOGISTICO LTDA RECHAZADO TÉCNICAMENTE

SERVICIOS INTEGRALES Y DESARROLLOS LOGISTICOS C-TRAM – SEIDEL S.A.S RECHAZADO TÉCNICAMENTE

Dennis Daniela Gualteros 

Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 

Evaluador Técnico

VIAJES TOUR COLOMBIA SAS HABILITADO TÉCNICAMENTE
PRIME PRODUCCIONES S.A. HABILITADO TÉCNICAMENTE

CONVOCATORIA ABIERTA No. 50 de 2024 FONDO COLOMBIA EN PAZ

RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DEL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades que deba atender la Dirección Ejecutiva del 

FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia 

en Paz.

NOMBRE DEL PROPONENTE RESULTADO RESPUESTAS 

DU BRANDS SAS HABILITADO TÉCNICAMENTE

IMAGROUP COLOMBIA S.A.S., HABILITADO TÉCNICAMENTE
COLOMBIANA DE SERVICIOS COMEDORES & SUMINISTROS S.A.S HABILITADO TÉCNICAMENTE

 FUNDACION PRODESARROLLO SOCIAL Y AMBIENTAL RECHAZADO TÉCNICAMENTE



Objeto:

Presupuesto Oficial 

Nombre del proponente

Nit

I, C, UT
% 

participación

Nombre del 

integrante 

que aporta 

la experiencia

MINISTERIO DEL DEPORTE

NIT 899999306-8

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA REALIZACIÓN, ORGANIZACIÓN Y

APOYO LOGÍSTICO DE LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA

IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA JUEGOS INTERCOLEGIADOS.

UT 50% N/A 22/06/2022 15/08/2023
En las obligaciones especificas se 

relacionan las actividades desarroladas.

Edwin Yamit Martinez Rodriguez

 Coordinador GIT Contratacion

Tel: (601) 4377030

Valor Total: $35.849.422.438

Porcentaje de participación 

del 50%: $17.924.711.219

El proponente no aportó el anexo No. 12.

1. La certificación no registra el lugar de ejecución.

Para verificación de lo anterior, se menciona lo establecido en 

el numeral 3.3.1.  del Análisis Preliminar, que dice:

" NOTA 1: En caso de que las Certificaciones Contractuales o

los Contratos y/o Convenios no señalen con claridad el lugar

de ejecución de cada evento, se deberá anexar junto con

dichos documentos, informe de ejecución contractual o

relación de eventos suscrita por el contratante, donde se

identifique claramente los eventos realizados, el lugar o

lugares de ejecución"

El proponente deberá SUBSANAR

Proponente no SUBSANÒ NO CUMPLE

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR I 100% N/A
En los eventos se relacionan actividades 

logísticas realizadas

Manuel Alfonso Rincón Ramírez

Jefe Oficina Asesora de 

Comunicaciones 

Tel:3494520

El proponente no aportó el anexo No. 12.

1. No se identifica el objeto del contrato  

2. No señala fecha de inicio y fecha de terminación del 

contrato

3.No registra lugar de ejecución.

4. No se identifica el valor total ejecutado en pesos

Para verificación de lo anterior, remitirse a lo establecido en el 

numeral 3.3.1.  del Análisis Preliminar.

El proponente deberá SUBSANAR

Proponente no Subsanó NO CUMPLE

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO DE LA DEFENSORÍA 

DEL ESPACIO PÚBLICO

Contratar los servicios, elementos y componentes necesarios para la 

realización de los eventos de divulgación y comunicación del Observatorio del 

Espacio Público de Bogotá D.C.

I 100% N/A 31/07/2018 30/12/2018
El lugar de ejecución de los eventos 

se encuentra en la certificación.

En los  los pliegos de condiciones y 

obligaciones se relacionan las 

actividades.

Carlos Alfonso Quintero Mena 

Jefe Oficina Asesora Jurídica 

Tel: 3507062

$ 1,962,992,465

El proponente no aportó el anexo No. 12.

1. La certificación no registra el lugar de ejecución.

Para verificación de lo anterior, se menciona lo establecido en 

el numeral 3.3.1.  del Análisis Preliminar, que dice:

" NOTA 1 : En caso de que las Certificaciones Contractuales o 

los Contratos y/o Convenios no señalen con claridad el lugar 

de ejecución de cada evento, se deberá anexar junto con 

dichos documentos, informe de ejecución contractual o 

relación de eventos suscrita por el contratante, donde se 

identifique claramente los eventos realizados, el lugar o 

lugares de ejecución"

El proponente deberá SUBSANAR

Proponente no Subsanó NO CUMPLE

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA - 

SECRETARIA DE GESTIÓN HUMANA Y 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL

NIT: 890.900.286-0

Prestar el apoyo logistico necesario para el desarrollo de losprogramas de 

capacitación, fortalecimiento de competencias, gestión de la cultura y el 

cambio, gestión del conocimiento, fortalecimiento del sistema integrado de 

gestión, bienestar laboral, seguridad y salud en el trabajo y mejoramiento de 

la calidad de vida de los servidores púbicos, los jubilados, y pensionados 

departamentales, sus familias y para las actividades con los practicantes de 

excelencia. 

I 100% N/A 11/06/2019 13/12/2019

La certificación aportada incluye los 

municipios donde se ejecutaron las 

actividades.

La certificación aportada describe las 

actividades realizadas.

José Jair Jiménez Londoño

Director de Gestión Humana 

Tel: 3838251

$ 4,209,844,974 Ninguna CUMPLE

1.1. Requisitos técnicos habilitantes para participar en el proceso de 

selección. Criterios diferenciales 

para Mipymes en el sistema de compras públicas.

Para la experiencia solicitada, el Proponente que acredite la calidad 

de Mipyme domiciliadas en Colombia, de 

conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.2.4.2.18 del Decreto 

Nacional 1082 de 2015 o las normas que 

los modifiquen, sustituyan o complementen, un (1) contrato 

adicional a los cuatro (4) inicialmente previstos, 

para un total máximo de cinco (5) contratos.

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

REGISTRO NACIONAL DE TURISMO

El PROPONENTE con su oferta deberá presentar copia del certificado 

de Registro Nacional de Turismo, vigente a la fecha de cierre de 

presentación de ofertas del proceso de selección, y donde se 

evidencie que presta servicios turísticos como Operador Profesional 

de Congresos, Ferias y Convenciones

Fecha de vencimiento: 31/05/2025

CUMPLE

ACREDITACIÓN DEL 

CUMPLIMIENTO DE LAS 

CONDICIONES TÉCNICAS – Anexo 

No. 13

El PROPONENTE manifiesta conocer y aceptar las especificaciones 

técnicas contenidas en el ANEXO No. 23

ANEXO TÉCNICO, en señal de ello, EL PROPONENTE certificará dicho 

ofrecimiento mediante el diligenciamiento de la Acreditación del 

Cumplimiento de las Condiciones Técnicas – Anexo No. 13 suscrito 

por el representante legal

CUMPLE

COMPROMISO EQUIPO DE 

TRABAJO – Anexo No. 14

El PROPONENTE, debe garantizar como mínimo el siguiente equipo 

de trabajo, con cargo al porcentaje de intermediación del contrato. 

Quienes estarán encargados del contratista, de vigilar la buena 

prestación del servicio y de revisar, corregir, tramitar y controlar 

oportunamente la ejecución del contrato de conformidad con los 

parámetros fijados por el FCP y la normatividad vigente.

El PROPONENTE para la correcta ejecución del contrato debe 

garantizar el siguiente equipo de trabajo:

1. Coordinador General

2. Auxiliar Administrativo

3. Gestor Logístico

CUMPLE

c) Forma de ejecución

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 050 de 2024 FONDO COLOMBIA EN PAZ 

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades  que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.

$ 665,215,000.00

DU BRANDS SAS

900275221-6

ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN
a)  Nombre Razón social de la 

empresa o entidad contratante

b)Objeto del contrato: La operación logística debe ser la actividad 

principal que se señalen en el 

objeto de los contratos aportados en concordancia con el objeto de la 

presente convocatoria

Observaciones:  

Vianela Polo Garavito

Profesional Administrativo y Jurídico

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

Dennis Daniela Gualteros Cardona 

Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

SUBSANACIONESOBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE
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EXPERIENCIA ACREDITADA DEL 

PROPONENTE– ANEXO NO. 12

La experiencia del proponente será verificada hasta con cuatro (4) 

contratos y/o convenios ejecutados y 

terminados antes de la fecha de cierre del proceso. La experiencia 

debe ser adquirida en atención a la ejecución 

de contratos en cuyo objeto y/o alcance y/o obligaciones y/o 

condiciones se verifique la ejecución de eventos 

y/o talleres y/o encuentros y/o reuniones de trabajo y/o congresos 

y/o foros.

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al 100% del 

valor del presupuesto para el presente 

proceso.

CONCLUSIÓN: CUMPLE TÉCNICAMENTE										

 d) Fecha de inicio del 

contrato (Día, mes, año)  

e) Fecha de terminación del 

contrato (Día, mes, año)

f) Lugar de ejecución (nombre del 

Municipio)

g) Descripción de las obligaciones 

y/o actividades

h) Datos de contacto de la 

entidad contratante que 

expide la certificación. 

(Nombre, cargo y número de 

teléfono y de extensión) 

i) Valor total ejecutado del 

contrato en pesos



Objeto:

Presupuesto Oficial 

Nombre del proponente

Nit

I, C, UT
% 

participación

Nombre del 

integrante 

que aporta 

la 

experiencia

La experiencia del proponente será verificada hasta con cuatro (4) 

contratos y/o convenios ejecutados y 

terminados antes de la fecha de cierre del proceso. La experiencia 

debe ser adquirida en atención a la ejecución 

de contratos en cuyo objeto y/o alcance y/o obligaciones y/o 

condiciones se verifique la ejecución de eventos 

y/o talleres y/o encuentros y/o reuniones de trabajo y/o congresos 

y/o foros.

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al 100% del 

valor del presupuesto para el presente 

proceso.

DEFENSORIA DEL PUEBLO

NIT: 800.186.061-1

Prestación de servicios para la organización, operación y ejecución de

acciones logisticas para la realización de eventos y/o actividades

institucionales en cumplimiento de las obligaciones misionales, funcionales,

adquiridas e interinstitucionales de todas las dependencias de la Defensoria

del Pueblo. 

I 100% N/A 29/08/2019 31/12/2019 Nivel Nacional 

Organización, planeación, 

administración y ejecución de 

todo tipo de acciones logísticas

Rosa Eliana Rodríguez Bernal 

Profesional Especializado Grado 

- 18 Supervisor

Tel: (601) 3147300

$ 5,302,658,057 CUMPLE

1.1. Requisitos técnicos habilitantes para participar en el proceso de 

selección. Criterios diferenciales 

para Mipymes en el sistema de compras públicas.

Para la experiencia solicitada, el Proponente que acredite la calidad 

de Mipyme domiciliadas en Colombia, de 

conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.2.4.2.18 del Decreto 

Nacional 1082 de 2015 o las normas que 

los modifiquen, sustituyan o complementen, un (1) contrato 

adicional a los cuatro (4) inicialmente previstos, 

para un total máximo de cinco (5) contratos.

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

REGISTRO NACIONAL DE 

TURISMO

El PROPONENTE con su oferta deberá presentar copia del certificado 

de Registro Nacional de Turismo, vigente a la fecha de cierre de 

presentación de ofertas del proceso de selección, y donde se 

evidencie que presta servicios turísticos como Operador Profesional 

de Congresos, Ferias y Convenciones

Fecha de vencimiento: 31/05/2025

CUMPLE

ACREDITACIÓN DEL 

CUMPLIMIENTO DE LAS 

CONDICIONES TÉCNICAS – Anexo 

No. 13

El PROPONENTE manifiesta conocer y aceptar las especificaciones 

técnicas contenidas en el ANEXO No. 23

ANEXO TÉCNICO, en señal de ello, EL PROPONENTE certificará dicho 

ofrecimiento mediante el diligenciamiento de la Acreditación del 

Cumplimiento de las Condiciones Técnicas – Anexo No. 13 suscrito 

por el representante legal

CUMPLE

COMPROMISO EQUIPO DE 

TRABAJO – Anexo No. 14

El PROPONENTE, debe garantizar como mínimo el siguiente equipo 

de trabajo, con cargo al porcentaje de intermediación del contrato. 

Quienes estarán encargados del contratista, de vigilar la buena 

prestación del servicio y de revisar, corregir, tramitar y controlar 

oportunamente la ejecución del contrato de conformidad con los 

parámetros fijados por el FCP y la normatividad vigente.

El PROPONENTE para la correcta ejecución del contrato debe 

garantizar el siguiente equipo de trabajo:

1. Coordinador General

2. Auxiliar Administrativo

3. Gestor Logístico

CUMPLE

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 50 de 2024 FONDO COLOMBIA EN PAZ 

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades  que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.

$ 665,215,000.00

IMAGROUP COLOMBIA S.A.S.,

900075108-3

i) Valor total ejecutado del 

contrato en pesos

EXPERIENCIA ACREDITADA DEL 

PROPONENTE– ANEXO NO. 12

Vianela Polo Garavito

Profesional Administrativo y Jurídico

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

Dennis Daniela Gualteros Cardona 

Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

h) Datos de contacto de la 

entidad contratante que 

expide la certificación. 

(Nombre, cargo y número de 

teléfono y de extensión) 

OBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE

CONCLUSIÓN: CUMPLE TÉCNICAMENTE										

Observaciones:  
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c) Forma de ejecución

 d) Fecha de inicio del 

contrato (Día, mes, año)  

e) Fecha de terminación del 

contrato (Día, mes, año)

f) Lugar de ejecución (nombre del 

Municipio)

g) Descripción de las 

obligaciones y/o actividades
ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN

a)  Nombre Razón social de la 

empresa o entidad contratante

b)Objeto del contrato: La operación logística debe ser la actividad 

principal que se señalen en el 

objeto de los contratos aportados en concordancia con el objeto de 

la presente convocatoria



Objeto:

Presupuesto Oficial 

Nombre del proponente

Nit

I, C, UT
% 

participación

Nombre del 

integrante 

que aporta 

la 

experiencia

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

DIRECCIÓN ANTINARCÓTICOS 

NIT: 800.141.379-2

APOYO EN LA GESTIÓN DE ACTIVIDADES DE BIENESTAR SOCIAL Y

ASISTENCIA PSICOSOCIAL PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE

VIDA DEL PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE ANTINARCÓTICOS - POLICIA

NACIONAL

I 100% N/A 9/10/2020 31/12/2020
El lugar de ejecución de los eventos 

se encuentra en el contrato

El contrato describe las 

actividades tales como:  

preparación, elaboración, 

envasado, almacenamiento, 

transporte y distribución de 

alimentos para consumo 

humano.

El contratista deberá disponer 

de los sitios de recreación.

Folio 2 y 3 del Contrato

CRISTIAN ANDRES ARBELAEZ 

AGUIRRE

Jefe Grupo de contratos 

Dirección antinarcoticos

$500.000.000 CUMPLE

CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 

2019, COMO VOCERO Y ADMINISTRADOR 

DEL PA – FCP

NIT: 830.053.105-3

Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la 

organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos 

y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia De Renovación Del 

Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia 

lo requiera.

I 100% N/A 26/01/2021 31/08/2021 Nivel Nacional 
El contrato describe las 

actividades realizadas.

Juan José Duque Liscano

Gerente Apoderado General

CONSORCIO Fondo Colombia 

en Paz 2019, como Vocero y 

administrador del Patrimonio 

Autónomo Fondo Colombia en 

Paz, PA-FCP

Tel: (601) 7441383

$ 7,525,261,951 CUMPLE

FRUTAS Y VERDURAS TECNICAS DE 

COLOMBIA SAS

NIT: 804.013.732 - 6

EL CONTRATISTA se obliga a la prestación de Servicios logísticos y 

operativos para el desarrollo de eventos: actividades lúdicas, culturales, 

recreativas, capacitaciones, cursos, actividades deportivas, transporte de 

alimentos, transporte terrestre y aéreo para el personal de la compañía, 

Alojamiento, catering, divulgación, campañas publicitarias para la empresa y 

plan de medios de comunicación; en los cuales se desarrollaron más de 10 

eventos con una sumatoria de asistencia de 10.000 personas.

I 100% N/A 29/10/2020 29/10/2021 El contrato describe las 

actividades realizadas.

Doralice Barrero Paez

Reresentante Legal $ 2,356,578,021

1.No registra lugar de ejecución.

Para verificación de lo anterior, remitirse a lo establecido en el 

numeral 3.3.1.  del Análisis Preliminar.

El proponente deberá SUBSANAR

El proponente SUBSANÓ aportando certificación, en la cual 

se señala los lugares de ejecución del contrato
CUMPLE

1.1. Requisitos técnicos habilitantes para participar en el proceso de 

selección. Criterios diferenciales 

para Mipymes en el sistema de compras públicas.

Para la experiencia solicitada, el Proponente que acredite la calidad 

de Mipyme domiciliadas en Colombia, de 

conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.2.4.2.18 del Decreto 

Nacional 1082 de 2015 o las normas que 

los modifiquen, sustituyan o complementen, un (1) contrato 

adicional a los cuatro (4) inicialmente previstos, 

para un total máximo de cinco (5) contratos.

Según el certificado de existencia y 

representación legal aportado por El

PROPONENTE, es una PEQUEÑA EMPRESA.

REGISTRO NACIONAL DE TURISMO

El PROPONENTE con su oferta deberá presentar copia del certificado 

de Registro Nacional de Turismo, vigente a la fecha de cierre de 

presentación de ofertas del proceso de selección, y donde se 

evidencie que presta servicios turísticos como Operador Profesional 

de Congresos, Ferias y Convenciones

Fecha de vencimiento: 31/05/2025

CUMPLE

ACREDITACIÓN DEL 

CUMPLIMIENTO DE LAS 

CONDICIONES TÉCNICAS – Anexo 

No. 13

El PROPONENTE manifiesta conocer y aceptar las especificaciones 

técnicas contenidas en el ANEXO No. 23

ANEXO TÉCNICO, en señal de ello, EL PROPONENTE certificará dicho 

ofrecimiento mediante el diligenciamiento de la Acreditación del 

Cumplimiento de las Condiciones Técnicas – Anexo No. 13 suscrito 

por el representante legal

1. No se indica el No. de la Convocatoria, tal como lo 

establece el primer aparte del Anexo No. 13, establecido así: 

El suscrito ___________________________________, 

identificado (a) con C.C. No.

____________ de ________ en mi condición de 

Representante Legal de

____________________________manifiesto bajo gravedad 

de juramento que declaro y acepto

conocer íntegramente el contenido de todas y cada una de las 

especificaciones técnicas detalladas

en el anexo Acreditación del Cumplimiento de las Condiciones 

Técnicas, que rige la

Convocatoria Abierta No ______ de 2024, así como las 

detalladas en los documentos del proceso.

El proponente deberá SUBSANAR

El proponente SUBSANÓ aportando el Anexo No. 13. 

corregido.
CUMPLE

COMPROMISO EQUIPO DE 

TRABAJO – Anexo No. 14

El PROPONENTE, debe garantizar como mínimo el siguiente equipo 

de trabajo, con cargo al porcentaje de intermediación del contrato. 

Quienes estarán encargados del contratista, de vigilar la buena 

prestación del servicio y de revisar, corregir, tramitar y controlar 

oportunamente la ejecución del contrato de conformidad con los 

parámetros fijados por el FCP y la normatividad vigente.

El PROPONENTE para la correcta ejecución del contrato debe 

garantizar el siguiente equipo de trabajo:

1. Coordinador General

2. Auxiliar Administrativo

3. Gestor Logístico

1. No se indica el No. de la Convocatoria, tal como lo 

establece el primer aparte del Anexo No. 14, establecido así:

ANEXO No 14

COMPROMISO EQUIPO DE TRABAJO

El suscrito ___________________________, con C.C. No. 

__________ de _________, en 

mi condición de Representante Legal de 

___________________________ me comprometo 

a ejecutar el contrato con el equipo mínimo de trabajo 

establecido en el Numeral 5 del anexo 

Condiciones Técnicas, que rige la Convocatoria Abierta No 

____ de 2024.

El proponente deberá SUBSANAR

El proponente SUBSANÓ aportando el Anexo No. 14. 

corregido.
CUMPLE

900782536-5

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 50 de 2024 FONDO COLOMBIA EN PAZ 

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades  que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.

$ 665,215,000.00

COLOMBIANA DE SERVICIOS COMEDORES & SUMINISTROS S.A.S

Vianela Polo Garavito

Profesional Administrativo y Jurídico

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

Dennis Daniela Gualteros Cardona 

Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

 d) Fecha de inicio del 

contrato (Día, mes, año)  

e) Fecha de terminación del 

contrato (Día, mes, año)

f) Lugar de ejecución (nombre del 

Municipio)

g) Descripción de las 

obligaciones y/o actividades

h) Datos de contacto de la 

entidad contratante que 

expide la certificación. 

(Nombre, cargo y número de 

teléfono y de extensión) 

OBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE
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i) Valor total ejecutado del 

contrato en pesos
ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN

a)  Nombre Razón social de la 

empresa o entidad contratante

b)Objeto del contrato: La operación logística debe ser la actividad 

principal que se señalen en el 

objeto de los contratos aportados en concordancia con el objeto de la 

presente convocatoria

SUBSANACIONES

EXPERIENCIA ACREDITADA DEL 

PROPONENTE– ANEXO NO. 12

La experiencia del proponente será verificada hasta con cuatro (4) 

contratos y/o convenios ejecutados y 

terminados antes de la fecha de cierre del proceso. La experiencia 

debe ser adquirida en atención a la ejecución 

de contratos en cuyo objeto y/o alcance y/o obligaciones y/o 

condiciones se verifique la ejecución de eventos 

y/o talleres y/o encuentros y/o reuniones de trabajo y/o congresos 

y/o foros.

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al 100% del 

valor del presupuesto para el presente 

proceso.

Observaciones:  

CONCLUSIÓN: CUMPLE TÉCNICAMENTE										

c) Forma de ejecución



Objeto:

Presupuesto Oficial 

Nombre del proponente

Nit

I, C, UT
% 

participación

Nombre del 

integrante 

que aporta 

la experiencia

INSTITUTO COLOMBIANO DE

BIENESTAR FAMILIAR ICBF

Prestar el servicio de apoyo logístico necesario para la organización y

realización de eventos de sensibilización, divulgación e implementación de las

diferentes estrategias del ICBF.
I 100% N/A 27/07/2015 15/12/2016

Varios -

A nivel

nacional

A folio 131, se describen las 

actividades de prestación de servicios 

de Operación logística para la 

organización, ejecución y

desarrollo de eventos 

como:Alimentación, alojamiento, 

transporte terrestre, alquiler de 

equipos.

Gonzalo Eduardo Carreño 

Director de

Abastecimiento

Tel: (601)

4377630

$ 8,790,613,511 CUMPLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE

BIENESTAR FAMILIAR ICBF

Prestar el servicio de apoyo logístico necesario para la

organización y realización de eventos institucionales de sensibilización, 

divulgación e implementación de las diferentes estrategias del ICBF.

I 100% N/A 1/08/2018 4/07/2019

Varios -

A nivel

nacional

A folio 242, se describen las 

actividades de prestación de servicios 

de Operación logística para la 

organización, ejecución y

desarrollo de

eventos

Gonzalo Eduardo Carreño 

Director de

Abastecimiento

Tel: (601)

4377630

$ 2,716,711,875 CUMPLE

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE 

ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A 

LAS VICTIMAS

(Banco Mundial)

Adquisición de operación logística para el cabal cumplimiento de las 

actividades que se realicen en el marco del proyecto de reparación colectiva a 

victimas para la reconstrucción social

I 100% N/A 21/12/2017 29/08/2019

Varios -

A nivel

nacional

A folio 300,se describen las 

actividades de prestación de servicios 

de Operación logística para la 

organización, ejecución y desarrollo 

de

eventos

Janeth Angelica Solano 

Hernandez

Coordinadora del Grupo de

Gestión Contractual

Tel: (601)

4261111

$ 3,702,099,647 CUMPLE

UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y 

REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VICTIMAS

Prestar los servicios operativos para apoyar la organización producción y 

realización de las jornadas o acciones para la

implementación de medidas de reparación integral a las víctimas del conflicto 

armado que le sean solicitadas por la unidad, de acuerdo con los 

requerimientos técnicos.

UT 50% PUBBLICA S.A.S. 22/05/2019 30/04/2021

Varios -

A nivel

nacional

A folio 419, Montaje de logística, 

producción de branding, papelería, 

ayudas 

audiovisuales, plantas eléctricas, 

conectividad, internet satelital, ollas 

comunitarias, eventos 

autónomos con comunidades étnicas 

(comunidades campesinas, indígenas, 

pueblos ancestrales, 

comunidad gitana y RROM, 

afrocolombianos, comunidad negra, 

comunidad palenquera y raizales), 

streaming, eventos virtuales, 

mobiliario, escenografía, carpas, 

elementos de bioseguridad, etc.

Enrique Ardila Franco Director 

Técnico

de Reparación

Supervisor del

Contrato

Tel: (601)

4261111

$ 19,546,662,943 CUMPLE

1.1. Requisitos técnicos habilitantes para participar en el proceso de 

selección. Criterios diferenciales 

para Mipymes en el sistema de compras públicas.

Para la experiencia solicitada, el Proponente que acredite la calidad 

de Mipyme domiciliadas en Colombia, de 

conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.2.4.2.18 del Decreto 

Nacional 1082 de 2015 o las normas que 

los modifiquen, sustituyan o complementen, un (1) contrato adicional 

a los cuatro (4) inicialmente previstos, 

para un total máximo de cinco (5) contratos.

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A CUMPLE

REGISTRO NACIONAL DE 

TURISMO

El PROPONENTE con su oferta deberá presentar copia del certificado 

de Registro Nacional de Turismo, vigente a la fecha de cierre de 

presentación de ofertas del proceso de selección, y donde se 

evidencie que presta servicios turísticos como Operador Profesional 

de Congresos, Ferias y Convenciones

Fecha de Vencimiento: 31/03/2025

CUMPLE

ACREDITACIÓN DEL 

CUMPLIMIENTO DE LAS 

CONDICIONES TÉCNICAS – Anexo 

No. 13

El PROPONENTE manifiesta conocer y aceptar las especificaciones 

técnicas contenidas en el ANEXO No. 23

ANEXO TÉCNICO, en señal de ello, EL PROPONENTE certificará dicho 

ofrecimiento mediante el diligenciamiento de la Acreditación del 

Cumplimiento de las Condiciones Técnicas – Anexo No. 13 suscrito 

por el representante legal

CUMPLE

COMPROMISO EQUIPO DE 

TRABAJO – Anexo No. 14

El PROPONENTE, debe garantizar como mínimo el siguiente equipo de 

trabajo, con cargo al porcentaje de intermediación del contrato. 

Quienes estarán encargados del contratista, de vigilar la buena 

prestación del servicio y de revisar, corregir, tramitar y controlar 

oportunamente la ejecución del contrato de conformidad con los 

parámetros fijados por el FCP y la normatividad vigente.

El PROPONENTE para la correcta ejecución del contrato debe 

garantizar el siguiente equipo de trabajo:

1. Coordinador General

2. Auxiliar Administrativo

3. Gestor Logístico

CUMPLE

OBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE
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800064773-1

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 50 de 2024 FONDO COLOMBIA EN PAZ 

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades  que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.

$ 665,215,000.00

PUBBLICA S.A.S.

i) Valor total ejecutado del 

contrato en pesos
ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN

a)  Nombre Razón social de la 

empresa o entidad contratante

b)Objeto del contrato: La operación logística debe ser la actividad 

principal que se señalen en el 

objeto de los contratos aportados en concordancia con el objeto de la 

presente convocatoria

c) Forma de ejecución

 d) Fecha de inicio del 

contrato (Día, mes, año)  

e) Fecha de terminación del 

contrato (Día, mes, año)

f) Lugar de ejecución (nombre del 

Municipio)

g) Descripción de las 

obligaciones y/o actividades

h) Datos de contacto de la 

entidad contratante que 

expide la certificación. 

(Nombre, cargo y número de 

teléfono y de extensión) 

EXPERIENCIA ACREDITADA DEL 

PROPONENTE– ANEXO NO. 12

Observaciones:  

CONCLUSIÓN:CUMPLE TÉCNICAMENTE										

La experiencia del proponente será verificada hasta con cuatro (4) 

contratos y/o convenios ejecutados y 

terminados antes de la fecha de cierre del proceso. La experiencia 

debe ser adquirida en atención a la ejecución 

de contratos en cuyo objeto y/o alcance y/o obligaciones y/o 

condiciones se verifique la ejecución de eventos 

y/o talleres y/o encuentros y/o reuniones de trabajo y/o congresos 

y/o foros.

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al 100% del 

valor del presupuesto para el presente 

proceso.

Vianela Polo Garavito

Profesional Administrativo y Jurídico

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

Dennis Daniela Gualteros Cardona 

Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico



Objeto:

Presupuesto Oficial 

Nombre del proponente

Nit

I, C, UT
% 

participación

Nombre del 

integrante 

que aporta 

la 

experiencia

MUNICIPIO DE 

PELAYA

AUNAR ESFUERZOS PARA LA RECONSTRUCCIÓN DEL TEJIDO SOCIAL, LA

CONVIVENCIA Y LA MITIGACION DE FACTORES DE RIESGO SOCIAL QUE

AFECTAN A COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE PELAYA - CESAR.

El alcance del objeto del convenio, menciona en el numeral 8, actividades y

obligaciones de operación logística.

I 100% N/A 26/07/2016 31/12/2016
PELAYA 

(CESAR)

A folio 7 del Convenio de 

Cooperación No. 011, se 

describen las actividades y 

obligaciones contempladas en el 

convenio. Algunas de ellas:

Elaboración material POP, 

refrigerios, conversatorio, 

entrega de distintvos, organizar 

logítica, etc.

Wilfran a. Rinaldy Castilla

Secretario de Gobierno 

Municipal

$ 350,000,000

1. El objeto del contrato no señala la prestación logística como 

actvidad principal; sin embargo, en el alcance del objeto se identifican 

la realización de actividades logísticas.

2. No registra númeo de teléfono y de extensión del contacto que 

emite la certificación.

El proponente deberá SUBSANAR, aportando otro documento soporte 

que permita la identificación del teléfono y de extensión del contacto 

que emite la certificación.

El proponente NO SUBSANÓ NO CUMPLE

MUNICIPIO DE 

VALLEDUPAR

PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA REALIZACION DE ENCUENTROS 

NAVIDEÑOS A LOS ADULTOS MAYORES EN ESTADO DE VULNERABILIDAD 

PERTENECIENTES A LAS SEIS COMUNAS DEL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR

I 100% N/A 16/12/2019 31/12/2019 VALLEDUPAR

A folio 31 del Contrato de 

Prestación de Servicios No. 1450 

se descirben las obligaciones 

específicas del contratista. En 

las cuales indican. Cumplir con 

las especificaciones técnicas y 

condiciones establecidas en el 

anexo técnico. Alguna de ellas 

son: Refrigerios, sonido 

amplificado, pendones, 

animador del evento, camisetas, 

personal logístico

Andres Felipe Maestre 

Labrada

Secretario General Municipal

Tel: 5842400 Ext. 160

$ 366,493,400

1. El objeto del contrato no señala la prestación logística como 

actvidad principal; sin embargo, en las obligaciones específicas del 

contratista, se identifican la realización de actividades logísticas. CUMPLE

DISTRITO DE 

CARTAGENA DE 

INDIAS

AUNAR ESFUERZOS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA PARA LA 

RECONSTRUCCIÓN DEL TEJIDO SOCIAL LA CONVIVENCIA COMUNITARIA , 

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y LA MITIGACIÓN DE FACTORES DE RIESGO 

QUE AFECTAN A LOS JOVENES, MUJERES, HABITANTES DE CALLE Y 

POBLACIÓN VULNERABLE DEL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS

I 100% N/A 3/07/2019 20/12/2019

A folio 47 del convenio de 

relacionan actividades logísticas 

como: Apoyo logístico completo: 

alquiler 

de instalaciones campestres con 

silletería, sonido y kit de 

equipos audiovisuales. 

Hidratación permanente. 

Refrigerios reforzados 

empacados higiénicamente, 

entre otros.

Claudia Anaya Marín

Secretaria de participación

T (57)5 6501095 – 6501092

$ 1,774,285,714

1. El objeto del contrato no señala la prestación logística como 

actvidad principal; sin embargo, en la descripción de las 

especificaiones técnicas, se identifican la realización de actividades 

logísticas.

2. No se registra el lugar de ejecución.

El proponente deberá SUBSANAR, aportando otro documento soporte 

que permita la identificación del lugar de ejecución.

Para verificación de lo anterior, se menciona lo establecido en el 

numeral 3.3.1.  del Análisis Preliminar, que dice:

NOTA 1: En caso de que las Certificaciones Contractuales o los 

Contratos y/o Convenios no señalen con claridad el lugar de ejecución 

de cada evento, se deberá anexar junto con dichos documentos, 

informe deejecución contractual o relación de eventos suscrita por el 

contratante, donde se identifique claramente los eventos realizados, 

el lugar o lugares de ejecución.

El proponente NO SUBSANÓ NO CUMPLE

1.1. Requisitos técnicos habilitantes para participar en el proceso de 

selección. Criterios diferenciales para Mipymes en el sistema de 

compras públicas.

Para la experiencia solicitada, el Proponente que acredite la calidad 

de Mipyme domiciliadas en Colombia, de conformidad con lo previsto 

en el artículo 2.2.1.2.4.2.18 del Decreto Nacional 1082 de 2015 o las 

normas que los modifiquen, sustituyan o complementen, un (1) 

contrato adicional a los cuatro (4) inicialmente previstos, para un 

total máximo de cinco (5) contratos.

Según el certificado de existencia y 

representación legal aportado por El

PROPONENTE, es una MICRO EMPRESA.

CUMPLE

REGISTRO NACIONAL DE TURISMO

El PROPONENTE con su oferta deberá presentar copia del certificado 

de Registro Nacional de Turismo, vigente a la fecha de cierre de 

presentación de ofertas del proceso de selección, y donde se 

evidencie que presta servicios turísticos como Operador Profesional 

de Congresos, Ferias y Convenciones

El proponente no aporta copia del certificado del Registro Nacional 

de Turismo, vigente a la fecha de cierre de presentación de ofertas 

del proceso de selección.

Por lo tanto, debberá SUBSANAR.

El proponente NO SUBSANÓ NO CUMPLE

ACREDITACIÓN DEL 

CUMPLIMIENTO DE LAS 

CONDICIONES TÉCNICAS – Anexo 

No. 13

El PROPONENTE manifiesta conocer y aceptar las especificaciones 

técnicas contenidas en el ANEXO No. 23

ANEXO TÉCNICO, en señal de ello, EL PROPONENTE certificará dicho 

ofrecimiento mediante el diligenciamiento de la Acreditación del 

Cumplimiento de las Condiciones Técnicas – Anexo No. 13 suscrito 

por el representante legal

CUMPLE

COMPROMISO EQUIPO DE 

TRABAJO – Anexo No. 14

El PROPONENTE, debe garantizar como mínimo el siguiente equipo 

de trabajo, con cargo al porcentaje de intermediación del contrato. 

Quienes estarán encargados del contratista, de vigilar la buena 

prestación del servicio y de revisar, corregir, tramitar y controlar 

oportunamente la ejecución del contrato de conformidad con los 

parámetros fijados por el FCP y la normatividad vigente.

El PROPONENTE para la correcta ejecución del contrato debe 

garantizar el siguiente equipo de trabajo:

1. Coordinador General

2. Auxiliar Administrativo

3. Gestor Logístico

CUMPLE

825001021-2

i) Valor total ejecutado del 

contrato en pesos
ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN

a)  Nombre Razón social de la 

empresa o entidad contratante

b)Objeto del contrato: La operación logística debe ser la actividad 

principal que se señalen en el 

objeto de los contratos aportados en concordancia con el objeto de la 

presente convocatoria

c) Forma de ejecución

 d) Fecha de inicio del 

contrato (Día, mes, año)  

e) Fecha de terminación del 

contrato (Día, mes, año)

f) Lugar de ejecución (nombre del 

Municipio)

g) Descripción de las 

obligaciones y/o actividades

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 50 de 2024 FONDO COLOMBIA EN PAZ 

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades  que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.

$ 665,215,000.00

 FUNDACION PRO DESARROLLO SOCIAL Y AMBIENTAL

Vianela Polo Garavito

Profesional Administrativo y Jurídico

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

Dennis Daniela Gualteros Cardona 

Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

h) Datos de contacto de la 

entidad contratante que 

expide la certificación. 

(Nombre, cargo y número de 

teléfono y de extensión) 

EXPERIENCIA ACREDITADA DEL 

PROPONENTE– ANEXO NO. 12

La experiencia del proponente será verificada hasta con cuatro (4) 

contratos y/o convenios ejecutados y 

terminados antes de la fecha de cierre del proceso. La experiencia 

debe ser adquirida en atención a la ejecución 

de contratos en cuyo objeto y/o alcance y/o obligaciones y/o 

condiciones se verifique la ejecución de eventos 

y/o talleres y/o encuentros y/o reuniones de trabajo y/o congresos 

y/o foros.

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al 100% del 

valor del presupuesto para el presente 

proceso.

Observaciones:  RECHAZADO, acorde con lo establecido en la causal uno (1) del numeral 6.1. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS - del Análisis Preliminar, la cual señala:

"1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis 

Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de 

los plazos establecidos por el PA FCP".

CONCLUSIÓN: NO CUMPLE TÉCNICAMENTE										

SUBSANACIONESOBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE
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Objeto:

Presupuesto Oficial 

Nombre del proponente

Nit

I, C, UT
% 

participación

Nombre del 

integrante 

que aporta 

la 

experiencia

MUNICIPIO 

DE PUERTO 

ASIS

APOYO A LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES ARTISTICAS 

Y CULTURALES DE CARNAVALES DE PUERTO ASÍS 2019
I 100% N/A 2/01/2019 10/01/2019

Puerto Asís –

Putumayo

Suministro de 

Publicidad.

• Adecuaciones y 

Producciones.

• Gastos Técnicos y 

Logísticos.

• Participación de 

Artesanos, 

Deportistas, Artistas y 

grupos musicales.

• Gastos de 

Transporte.

• Servicio de catering

Material POP

Omar Francis Guevara Jurado

Alcalde Municipio de Puerto Asis

Tel 4221640

$ 145,209,000

1. En el contrato No. 001 de 2019 aparece como contratista 

la empresa SERVICIO DE TRANSPORTE Y MOVILIDAD SAS 

con el NIT. 900727802-6, la razón social no corresponde a la 

empresa presentada en la presente convocatoria No. 50 de 

2024.

El proponente deberá SUBSANAR 

2. El objeto del contrato no señala la prestación logística 

como actvidad principal; sin embargo, en la cláusula 3 del 

contrato obligaciones específicas, se identifica la realización 

de actividades de operación logística

El proponente NO SUBSANÓ NO CUMPLE

MUNICIPIO 

DE PUERTO 

ASIS

REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES EN EL 

MARCO DE LA CONMEMORACIÓN DE LOS 107 AÑOS DE FUNDACIÓN DEL 

MUNIICPIO DE PUERTO ASÍS.

I 100% N/A 2/05/2019 2/06/2019
Puerto Asís –

Putumayo

Actividad de 

Publicidad.

• Operaciones 

Logísticas. 

• Gastos de 

Transporte.

• Servicio de catering.

• Participación de 

Artesanos, 

Deportistas, Artistas y 

grupos musicales.

Montaje, instalación y 

adecuación de tarimas

Omar Francis Guevara Jurado

Alcalde Municipio de Puerto Asis

Tel 4221640

$ 200,117,506

1. El objeto del contrato no señala la prestación logística 

como actvidad principal; sin embargo, en la cláusula 3 del 

contrato obligaciones específicas, se identifica la realización 

de actividades de operación logística.

CUMPLE

Municipio 

de la 

Montañita 

Caquetá

“PRESTACIÓN DE SERVICIOS LOGÍSTICOS PARA LA REALIZACIÓN DEL 

MERCADO CAMPESINO, CON EL FIN DE FORTALECER LA 

ECONOMÍA EN EL MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA, DEPARTAMENTO DEL 

CAQUETÁ”

I 100% N/A 31/05/2024 2/06/2024
La Montañita 

Caquetá

Servicio de catering.

• Servicio de Logística.

• Servicio de 

Publicidad.

• Suministro de 

Insumos.

• Servicio de 

Transporte. 

FEDERICO ALVIZ TRUJILO

Alcalde Municipal
$ 35,898,300

1. No registra númeo de teléfono y de extensión del contacto 

que emite la certificación.

El proponente deberá SUBSANAR, aportando otro documento 

soporte que permita la identificación del teléfono y de 

extensión del contacto que emite la certificación.

El proponente NO SUBSANÓ NO CUMPLE

CORPORACIÓN 

LETRARTE

CONTRATAR EL SERVICIO DE APOYO LOGISTICO PARA REALIZAR 

LOS TALLERES DENOMINADOS “LEER PARA APRENDER Y ENSEÑAR
I 100% N/A 2/02/2023 3/02/2024

Departamento del Putumayo 

• Mocoa

• Sibundoy 

• Villagarzón

• Puerto 

Guzmán

• Puerto 

Caicedo 

• Puerto Asís.

• Puerto 

Leguízamo 

• San Miguel

Departamento del Putumayo Caquetá

• Florencia 

• Doncello 

• Paujil

• San Vicente 

del Caguán

• Montañita

• Cartagena 

del Chaira

• Morelia 

• Belén de los 

Andaquies 

• Albania 

Servicio de catering.

• Servicio de 

Transporte. 

• Servicio de Logística

Diana Fernanda Cifuentes 

Vargas

Representante Legal 

Corporación LEREARTE

Tel: 310 5679346 –

317 3739867

$ 348,600,000 CUMPLE

1.1. Requisitos técnicos habilitantes para participar en el proceso de 

selección. Criterios diferenciales 

para Mipymes en el sistema de compras públicas.

Para la experiencia solicitada, el Proponente que acredite la calidad 

de Mipyme domiciliadas en Colombia, de 

conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.2.4.2.18 del Decreto 

Nacional 1082 de 2015 o las normas que 

los modifiquen, sustituyan o complementen, un (1) contrato 

adicional a los cuatro (4) inicialmente previstos, 

para un total máximo de cinco (5) contratos.

Según el certificado de existencia y 

representación legal aportado por El

PROPONENTE, es una MICRO EMPRESA.

CUMPLE

REGISTRO NACIONAL DE TURISMO

El PROPONENTE con su oferta deberá presentar copia del certificado 

de Registro Nacional de Turismo, vigente a la fecha de cierre de 

presentación de ofertas del proceso de selección, y donde se 

evidencie que presta servicios turísticos como Operador Profesional 

de Congresos, Ferias y Convenciones

Fecha de Vencimiento: 31/03/2025

CUMPLE

ACREDITACIÓN DEL 

CUMPLIMIENTO DE LAS 

CONDICIONES TÉCNICAS – Anexo 

No. 13

El PROPONENTE manifiesta conocer y aceptar las especificaciones 

técnicas contenidas en el ANEXO No. 23

ANEXO TÉCNICO, en señal de ello, EL PROPONENTE certificará dicho 

ofrecimiento mediante el diligenciamiento de la Acreditación del 

Cumplimiento de las Condiciones Técnicas – Anexo No. 13 suscrito 

por el representante legal

1. No se indica el No. de la Convocatoria, tal como lo 

establece el primer aparte del Anexo No. 13, establecido así: 

El suscrito ___________________________________, 

identificado (a) con C.C. No.

____________ de ________ en mi condición de 

Representante Legal de

____________________________manifiesto bajo gravedad 

de juramento que declaro y acepto

conocer íntegramente el contenido de todas y cada una de las 

especificaciones técnicas detalladas

en el anexo Acreditación del Cumplimiento de las Condiciones 

Técnicas, que rige la

Convocatoria Abierta No ______ de 2024, así como las 

detalladas en los documentos del proceso.

El proponente deberá SUBSANAR

El proponente NO SUBSANÓ NO CUMPLE

COMPROMISO EQUIPO DE 

TRABAJO – Anexo No. 14

El PROPONENTE, debe garantizar como mínimo el siguiente equipo 

de trabajo, con cargo al porcentaje de intermediación del contrato. 

Quienes estarán encargados del contratista, de vigilar la buena 

prestación del servicio y de revisar, corregir, tramitar y controlar 

oportunamente la ejecución del contrato de conformidad con los 

parámetros fijados por el FCP y la normatividad vigente.

El PROPONENTE para la correcta ejecución del contrato debe 

garantizar el siguiente equipo de trabajo:

1. Coordinador General

2. Auxiliar Administrativo

3. Gestor Logístico

1.  El No. de la Convocatoria que se registra en el Anexo No. 

14 está errado. 

Por lo anterior, el proponente deberá SUBSANAR, toda vez, 

que el No. de la convocatoria que nos compete es la 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 50 de 2024

El proponente NO SUBSANÓ NO CUMPLE

900727802–6

i) Valor total ejecutado del 

contrato en pesos
ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN

a)  Nombre Razón social de la 

empresa o entidad contratante

b)Objeto del contrato: La operación logística debe ser la actividad 

principal que se señalen en el 

objeto de los contratos aportados en concordancia con el objeto de la 

presente convocatoria

c) Forma de ejecución

 d) Fecha de inicio del 

contrato (Día, mes, año)  

e) Fecha de terminación del 

contrato (Día, mes, año)

f) Lugar de ejecución (nombre del 

Municipio)

g) Descripción de las 

obligaciones y/o actividades

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 50 de 2024 FONDO COLOMBIA EN PAZ 

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades  que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.

$ 665,215,000.00

SERVICIOS INTEGRALES Y DESARROLLOS LOGISTICOS C-TRAM – SEIDEL S.A.S

Vianela Polo Garavito

Profesional Administrativo y Jurídico

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

Dennis Daniela Gualteros Cardona 

Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

h) Datos de contacto de la 

entidad contratante que 

expide la certificación. 

(Nombre, cargo y número de 

teléfono y de extensión) 

EXPERIENCIA ACREDITADA DEL 

PROPONENTE– ANEXO NO. 12

Observaciones: RECHAZADO, acorde con lo establecido en la causal uno (1) del numeral 6.1. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS - del Análisis Preliminar, la cual señala:

"1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis 

Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de 

los plazos establecidos por el PA FCP".

CONCLUSIÓN: NO CUMPLE TÉCNICAMENTE										

La experiencia del proponente será verificada hasta con cuatro (4) 

contratos y/o convenios ejecutados y 

terminados antes de la fecha de cierre del proceso. La experiencia 

debe ser adquirida en atención a la ejecución 

de contratos en cuyo objeto y/o alcance y/o obligaciones y/o 

condiciones se verifique la ejecución de eventos 

y/o talleres y/o encuentros y/o reuniones de trabajo y/o congresos 

y/o foros.

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al 100% del 

valor del presupuesto para el presente 

proceso.

SUBSANACIONESOBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE
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Objeto:

Presupuesto Oficial 

Nombre del proponente

Nit

I, C, UT
% 

participación

Nombre del 

integrante 

que aporta 

la 

experiencia

La experiencia del proponente será verificada hasta con cuatro (4) 

contratos y/o convenios ejecutados y 

terminados antes de la fecha de cierre del proceso. La experiencia 

debe ser adquirida en atención a la ejecución 

de contratos en cuyo objeto y/o alcance y/o obligaciones y/o 

condiciones se verifique la ejecución de eventos 

y/o talleres y/o encuentros y/o reuniones de trabajo y/o congresos 

y/o foros.

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al 100% del 

valor del presupuesto para el presente 

proceso.

TRANSPORTES ESPECIALES GALERAS 

EXPRESS

El CONTRATISTA se obliga para con EL CONTRATANTE, a prestar y 

garantizar el servicio de operador logístico, obligándose a realizar 

actividades de operador logístico para prestar los servicios de 

Suministro de Pólizas de cumplimiento y responsabilidad civil 

contractual y extracontractual, Soat, Pólizas todo riesgo, Seguros 

de vida, Dotación, Bonos de Recreación y Turismo Transporte, 

Alojamiento, Alimentación, Servicio de Catering y eventos y

Servicio de Agente de Turismo, según la programación y necesidad 

del CONTRATANTE, bajo la modalidad de monto agotable.

4/04/2024 20/10/2024

Las actividades se describen en 

la cláusula cuarta del contrato. 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:

-Prestar el servicio de transporte 

terrestre para el personal 

designado por EL 

CONTRATANTE.

-Prestar el servicio de 

alojamiento para el personal 

designado por EL CONTRATANTE 

.

-Suministro de refrigerio en 

jornada de la tarde para el 

personal designado por el 

contratante el cual debe constar 

de: Arepa o almojábana o 

empanada o buñuelos o 

envueltos (100 gramos), 

1bebida fría y/o caliente 9 

onzas.

$ 750,000,000

1. No se señala forma de ejecución del contrato

2. No se especifica lugar de ejecución (nombre del Municipio) 

del contrato.

El proponente SUBSANÓ aportando la certificación donde se 

indica el lugar de ejecución
CUMPLE

1.1. Requisitos técnicos habilitantes para participar en el proceso de 

selección. Criterios diferenciales 

para Mipymes en el sistema de compras públicas.

Para la experiencia solicitada, el Proponente que acredite la calidad 

de Mipyme domiciliadas en Colombia, de 

conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.2.4.2.18 del Decreto 

Nacional 1082 de 2015 o las normas que 

los modifiquen, sustituyan o complementen, un (1) contrato 

adicional a los cuatro (4) inicialmente previstos, 

para un total máximo de cinco (5) contratos.

Según el certificado de existencia y 

representación legal aportado por El

PROPONENTE, es una MICRO EMPRESA.

REGISTRO NACIONAL DE TURISMO

El PROPONENTE con su oferta deberá presentar copia del certificado 

de Registro Nacional de Turismo, vigente a la fecha de cierre de 

presentación de ofertas del proceso de selección, y donde se 

evidencie que presta servicios turísticos como Operador Profesional 

de Congresos, Ferias y Convenciones

Fecha de Vencimiento: 31/03/2025

CUMPLE

ACREDITACIÓN DEL 

CUMPLIMIENTO DE LAS 

CONDICIONES TÉCNICAS – Anexo 

No. 13

El PROPONENTE manifiesta conocer y aceptar las especificaciones 

técnicas contenidas en el ANEXO No. 23

ANEXO TÉCNICO, en señal de ello, EL PROPONENTE certificará dicho 

ofrecimiento mediante el diligenciamiento de la Acreditación del 

Cumplimiento de las Condiciones Técnicas – Anexo No. 13 suscrito 

por el representante legal

CUMPLE

COMPROMISO EQUIPO DE 

TRABAJO – Anexo No. 14

El PROPONENTE, debe garantizar como mínimo el siguiente equipo 

de trabajo, con cargo al porcentaje de intermediación del contrato. 

Quienes estarán encargados del contratista, de vigilar la buena 

prestación del servicio y de revisar, corregir, tramitar y controlar 

oportunamente la ejecución del contrato de conformidad con los 

parámetros fijados por el FCP y la normatividad vigente.

El PROPONENTE para la correcta ejecución del contrato debe 

garantizar el siguiente equipo de trabajo:

1. Coordinador General

2. Auxiliar Administrativo

3. Gestor Logístico

CUMPLE

ANEXOS DESCRIPCIÓN
a)  Nombre Razón social de la 

empresa o entidad contratante

b)Objeto del contrato: La operación logística debe ser la actividad 

principal que se señalen en el 

objeto de los contratos aportados en concordancia con el objeto de la 

presente convocatoria

c) Forma de ejecución

900657981-5

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 50 de 2024 FONDO COLOMBIA EN PAZ 

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades  que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.

$ 665,215,000.00

CH GRUPO LOGISTICO LTDA

SUBSANACIONES

EXPERIENCIA ACREDITADA DEL 

PROPONENTE– ANEXO NO. 13

Observaciones:  RECHAZADO, toda vez que tomada la OFERTA ECONÓMICA PORCENTAJE DE INTERMEDIACIÓN - AIU - del 1.5% ofrecida por el PROPONENTE y aplicando la metodología de la guía para el manejo de ofertas artificialmente bajas en procesos de contratación de Colombia Compra Eficiente. El comité evaluador identificó que el porcentaje de AIU mínimo aceptable en la presente convocatoria es del 5,73%. Por tal razón el AIU ofertado es artificialmente bajo, de acuerdo con la información obtenida.

CONCLUSIÓN: NO CUMPLE TÉCNICAMENTE										

Vianela Polo Garavito

Profesional Administrativo y Jurídico

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

Dennis Daniela Gualteros Cardona 

Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

 d) Fecha de inicio del 

contrato (Día, mes, año)  

e) Fecha de terminación del 

contrato (Día, mes, año)

f) Lugar de ejecución (nombre del 

Municipio)

g) Descripción de las 

obligaciones y/o actividades

h) Datos de contacto de la 

entidad contratante que 

expide la certificación. 

(Nombre, cargo y número de 

teléfono y de extensión) 

OBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE
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i) Valor total ejecutado del 

contrato en pesos
ÍTEM



Objeto:

Presupuesto Oficial 

Nombre del proponente

Nit

I, C, UT
% 

participación

Nombre del 

integrante 

que aporta 

la 

experiencia

MINISTERIO DEL INTERIOR - FONDO 

NACIONAL DE SEGURIDAD Y 

CONVIVENCIA CIUDADANA - FONSECON

NIT: 830.114.475-6

Contratar la prestación de servicios de operador logístico que se encargue de

suministrar al Ministerio la alimentación, alojamiento, desplazamientos

aéreos, terrestres, marítimos y multimodales, material de apoyo y todas

aquellas acciones inherentes a la actividad a contratar para el cabal

cumplimiento de las actividades (eventos y reuniones) que debe realizar el

Ministerio del Interior, los Fondos a su cargo y aquellos en que la entidad

haga parte.

C 70% N/A 27 DE JUNIO DE 2019 29 DE FEBRERO DE 2020

El contratista allega informe de 

municipios donde ejecutaron las 

actividades.

La certificación presentada 

contiene las obligaciones y /o 

actividades desarrolladas en el 

contrato.

VALERIE SANGREGORIO 

GUARNIZO

Subdirectora de Gestión 

Contractual

Edificio camargo

Calle 12B No. 8 - 46

Tel: 2427400

Valor total del Contrato: 

$33.334.872.276

Porcentaje de participación:

70%: $ 23.334.410.593,2

Ninguna CUMPLE

UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y 

REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VICTIMAS 

NIT: 900.490.473-6

Prestación de servicios técnicos, operativos y logísticos en la organización,

administración, operación y ejecución de eventos y/o actividades

institucionales, en cumplimiento de las obligaciones misionales de la

Dirección de Asuntos Étnicos

I 100% N/A 27 DE AGOSTO DE 2019 15 DICIEMBRE DE 2019

La certificación aportada incluye los 

municipios donde se ejecutaron las 

actividades.

La certificación presentada 

contiene las obligaciones y /o 

actividades desarrolladas en el 

contrato.

LUZ PATRICIA CORREA 

MADRIGAL

Dirección de asuntos Étnicos

Tel 4261111

$5.539.391.477 Ninguna CUMPLE

UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y 

REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS

NIT: 900.490.473-6

PRESTAR SERVICIOS TÉCNICOS, OPERATIVOS Y LOGÍSTICOS EN LA

ORGANIZACIÓN, ADMINISTRACIÓN, OPERACIÓN, EJECUCIÓN DE EVENTOS

Y ACTIVIDADES INSTITUCIONALES, COMO APOYO PARA EL CUMPLIMIENTO

DE LAS OBLIGACIONES MISIONALES DE LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS

ÉTNICOS Y EN EL MARCO DEL PLAN DE ACCIÓN 2020, CUMPLIENDO LAS

ESPECIFICACIONES CONTENIDAS EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACIONES

TÉCNICAS”.

I 100% N/A 14 DE JULIO DE 2017 28 DE FEBRERO DE 2021

La certificación aportada incluye los 

municipios donde se ejecutaron las 

actividades.

La certificación presentada 

contiene las obligaciones y /o 

actividades desarrolladas en el 

contrato.

LUZ PATRICIA CORREA 

MADRIGAL

Dirección de asuntos Étnicos

Tel 4261111

$5.640.745.258 Ninguna CUMPLE

1.1. Requisitos técnicos habilitantes para participar en el proceso de 

selección. Criterios diferenciales 

para Mipymes en el sistema de compras públicas.

Para la experiencia solicitada, el Proponente que acredite la calidad 

de Mipyme domiciliadas en Colombia, de 

conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.2.4.2.18 del Decreto 

Nacional 1082 de 2015 o las normas que 

los modifiquen, sustituyan o complementen, un (1) contrato 

adicional a los cuatro (4) inicialmente previstos, 

para un total máximo de cinco (5) contratos.

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

REGISTRO NACIONAL DE TURISMO

El PROPONENTE con su oferta deberá presentar copia del certificado 

de Registro Nacional de Turismo, vigente a la fecha de cierre de 

presentación de ofertas del proceso de selección, y donde se 

evidencie que presta servicios turísticos como Operador Profesional 

de Congresos, Ferias y Convenciones

Fecha de vencimiento: 31/05/2025

CUMPLE

ACREDITACIÓN DEL 

CUMPLIMIENTO DE LAS 

CONDICIONES TÉCNICAS – Anexo 

No. 13

El PROPONENTE manifiesta conocer y aceptar las especificaciones 

técnicas contenidas en el ANEXO No. 23

ANEXO TÉCNICO, en señal de ello, EL PROPONENTE certificará dicho 

ofrecimiento mediante el diligenciamiento de la Acreditación del 

Cumplimiento de las Condiciones Técnicas – Anexo No. 13 suscrito 

por el representante legal

1. No se indica el No. de la Convocatoria, tal como lo 

establece el primer aparte del Anexo No. 13, establecido así: 

El suscrito ___________________________________, 

identificado (a) con C.C. No.

____________ de ________ en mi condición de 

Representante Legal de

____________________________manifiesto bajo gravedad 

de juramento que declaro y acepto

conocer íntegramente el contenido de todas y cada una de las 

especificaciones técnicas detalladas

en el anexo Acreditación del Cumplimiento de las Condiciones 

Técnicas, que rige la

Convocatoria Abierta No ______ de 2024, así como las 

detalladas en los documentos del proceso.

El proponente deberá SUBSANAR

El proponente SUBSANÓ aportando el Anexo No. 13 

corregido.
CUMPLE

COMPROMISO EQUIPO DE 

TRABAJO – Anexo No. 14

El PROPONENTE, debe garantizar como mínimo el siguiente equipo 

de trabajo, con cargo al porcentaje de intermediación del contrato. 

Quienes estarán encargados del contratista, de vigilar la buena 

prestación del servicio y de revisar, corregir, tramitar y controlar 

oportunamente la ejecución del contrato de conformidad con los 

parámetros fijados por el FCP y la normatividad vigente.

El PROPONENTE para la correcta ejecución del contrato debe 

garantizar el siguiente equipo de trabajo:

1. Coordinador General

2. Auxiliar Administrativo

3. Gestor Logístico

CUMPLE

900630951-7

i) Valor total ejecutado del 

contrato en pesos
ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN

a)  Nombre Razón social de la 

empresa o entidad contratante

b)Objeto del contrato: La operación logística debe ser la actividad 

principal que se señalen en el 

objeto de los contratos aportados en concordancia con el objeto de la 

presente convocatoria

c) Forma de ejecución

 d) Fecha de inicio del 

contrato (Día, mes, año)  

e) Fecha de terminación del 

contrato (Día, mes, año)

f) Lugar de ejecución (nombre del 

Municipio)

g) Descripción de las 

obligaciones y/o actividades

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 50 de 2024 FONDO COLOMBIA EN PAZ 

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades  que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.

$ 665,215,000.00

VIAJES TOUR COLOMBIA SAS

Vianela Polo Garavito

Profesional Administrativo y Jurídico

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

Dennis Daniela Gualteros Cardona 

Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

h) Datos de contacto de la 

entidad contratante que 

expide la certificación. 

(Nombre, cargo y número de 

teléfono y de extensión) 

EXPERIENCIA ACREDITADA DEL 

PROPONENTE– ANEXO NO. 13

La experiencia del proponente será verificada hasta con cuatro (4) 

contratos y/o convenios ejecutados y 

terminados antes de la fecha de cierre del proceso. La experiencia 

debe ser adquirida en atención a la ejecución 

de contratos en cuyo objeto y/o alcance y/o obligaciones y/o 

condiciones se verifique la ejecución de eventos 

y/o talleres y/o encuentros y/o reuniones de trabajo y/o congresos 

y/o foros.

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al 100% del 

valor del presupuesto para el presente 

proceso.

Observaciones:  

CONCLUSIÓN: CUMPLE TÉCNICAMENTE										

SUBSANACIONESOBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE
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Objeto:

Presupuesto Oficial 

Nombre del proponente

Nit

I, C, UT
% 

participación

Nombre del 

integrante 

que aporta 

la 

experiencia

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL

NIT: 899999001-7

Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de

acciones logísticas para la realización de eventos del programa todos a

aprender.

C 20% N/A 27 DE DICIEMBRE DE 2019 30 DE AGOSTO DE 2022

El contratista allega anexo de 

municipios donde ejecutaron las 

actividades.

La certificación presentada 

contiene las obligaciones y /o 

actividades desarrolladas en el 

contrato.

CESAR ORLANDO TAPIAS 

GARCIA

Subdirector de Contratación

Valor total del Contrato: 

$35.639.784.078

Porcentaje de participación:

20%: $ 7.127.956.815,6

1. No registra número de teléfono y de extensión del contacto 

que emite la certificación.

El proponente deberá SUBSANAR, aportando otro documento 

soporte que permita la identificación del teléfono y de 

extensión del contacto que emite la certificación.

El proponente no SUBSANÓ NO CUMPLE

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA 

NIT: 899.999.022-1

Prestar los servicios logísticos requeridos para para la realización de las 

capacitaciones para la toma de decisiones relacionados con la planificación, 

gestión y monitoreo de políticas e iniciativas relacionadas con el sector 

minero energético y asuntos de gobernanza.

I 100% N/A 22 DE MARZO DE 2022 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

La certificación presentada 

contiene las obligaciones y /o 

actividades desarrolladas en el 

contrato.

ANGELA ROSSIO PARADA 

OLARTE

Grupo de gestión contractual

Tel: 2200300

$ 390.000.000

1. La certificación no registra el lugar de ejecución.

Para verificación de lo anterior, se menciona lo establecido en 

el numeral 3.3.1.  del Análisis Preliminar, que dice:

"NOTA 1: En caso de que las Certificaciones Contractuales o 

los Contratos y/o Convenios no señalen con claridad el lugar 

de ejecución de cada evento, se deberá anexar junto con 

dichos documentos, informe de ejecución contractual o 

relación de eventos suscrita por el contratante, donde se 

identifique claramente los eventos realizados, el lugar o 

lugares de ejecución"

El proponente deberá SUBSANAR

El proponente no SUBSANÓ NO CUMPLE

INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE 

RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO - IDIGER

NIT: 800.154.275-1

Realizar actividades de montaje, equipamiento, desmonte y logistica

para la movilización social en el marco de la cumbre del clima en

Bogotá con el objetivo de construir resiliencia y generar una apropiación 

ciudadana en la gestión de riesgos y cambio climatico.

I 100% N/A 14 DE SEPTIEMBRE DE 2015 15 DE OCTUBRE DE 2015
La certificación indica los municipios 

donde ejecutaron las actividades.

El contratista presenta contrato 

donde se evidencia las 

obligaciones y /o actividades 

desarrolladas.

OLGA TERESA DE JESUS AVILA 

ROMERO

Jefe de la oficina asesora 

Jurídica

Tel: 4292801

$737.646.116 Ninguna CUMPLE

1.1. Requisitos técnicos habilitantes para participar en el proceso de 

selección. Criterios diferenciales 

para Mipymes en el sistema de compras públicas.

Para la experiencia solicitada, el Proponente que acredite la calidad 

de Mipyme domiciliadas en Colombia, de 

conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.2.4.2.18 del Decreto 

Nacional 1082 de 2015 o las normas que 

los modifiquen, sustituyan o complementen, un (1) contrato 

adicional a los cuatro (4) inicialmente previstos, 

para un total máximo de cinco (5) contratos.

Según el certificado de existencia y 

representación legal aportado por El

PROPONENTE, es PEQUEÑA EMPRESA.

REGISTRO NACIONAL DE TURISMO

El PROPONENTE con su oferta deberá presentar copia del certificado 

de Registro Nacional de Turismo, vigente a la fecha de cierre de 

presentación de ofertas del proceso de selección, y donde se 

evidencie que presta servicios turísticos como Operador Profesional 

de Congresos, Ferias y Convenciones

Fecha de vencimiento: 31/05/2025

CUMPLE

ACREDITACIÓN DEL 

CUMPLIMIENTO DE LAS 

CONDICIONES TÉCNICAS – Anexo 

No. 13

El PROPONENTE manifiesta conocer y aceptar las especificaciones 

técnicas contenidas en el ANEXO No. 23

ANEXO TÉCNICO, en señal de ello, EL PROPONENTE certificará dicho 

ofrecimiento mediante el diligenciamiento de la Acreditación del 

Cumplimiento de las Condiciones Técnicas – Anexo No. 13 suscrito 

por el representante legal

CUMPLE

COMPROMISO EQUIPO DE 

TRABAJO – Anexo No. 14

El PROPONENTE, debe garantizar como mínimo el siguiente equipo 

de trabajo, con cargo al porcentaje de intermediación del contrato. 

Quienes estarán encargados del contratista, de vigilar la buena 

prestación del servicio y de revisar, corregir, tramitar y controlar 

oportunamente la ejecución del contrato de conformidad con los 

parámetros fijados por el FCP y la normatividad vigente.

El PROPONENTE para la correcta ejecución del contrato debe 

garantizar el siguiente equipo de trabajo:

1. Coordinador General

2. Auxiliar Administrativo

3. Gestor Logístico

CUMPLE

Vianela Polo Garavito

Profesional Administrativo y Jurídico

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

Dennis Daniela Gualteros Cardona 

Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

h) Datos de contacto de la 

entidad contratante que 

expide la certificación. 

(Nombre, cargo y número de 

teléfono y de extensión) 

EXPERIENCIA ACREDITADA DEL 

PROPONENTE– ANEXO NO. 13

La experiencia del proponente será verificada hasta con cuatro (4) 

contratos y/o convenios ejecutados y 

terminados antes de la fecha de cierre del proceso. La experiencia 

debe ser adquirida en atención a la ejecución 

de contratos en cuyo objeto y/o alcance y/o obligaciones y/o 

condiciones se verifique la ejecución de eventos 

y/o talleres y/o encuentros y/o reuniones de trabajo y/o congresos 

y/o foros.

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al 100% del 

valor del presupuesto para el presente 

proceso.

Observaciones: 

CONCLUSIÓN: CUMPLE TÉCNICAMENTE										

SUBSANACIONESOBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE
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PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 50 de 2024 FONDO COLOMBIA EN PAZ 

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades  que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.

$ 665,215,000.00

PRIME PRODUCCIONES SAS

900.062.666-5

i) Valor total ejecutado del 

contrato en pesos
ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN

a)  Nombre Razón social de la 

empresa o entidad contratante

b)Objeto del contrato: La operación logística debe ser la actividad 

principal que se señalen en el 

objeto de los contratos aportados en concordancia con el objeto de la 

presente convocatoria

c) Forma de ejecución

 d) Fecha de inicio del 

contrato (Día, mes, año)  

e) Fecha de terminación del 

contrato (Día, mes, año)

f) Lugar de ejecución (nombre del 

Municipio)

g) Descripción de las 

obligaciones y/o actividades



Objeto:

No. DE PROPONENTES

1

2

3

Dennis Daniela Gualteros 

Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 

Evaluador Técnico

IMAGROUP COLOMBIA S.A.S., CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PUBBLICA S.A.S.

VIAJES TOUR COLOMBIA SAS

Vianela Alicia Polo Garavito

Profesional Administrativo y Jurídico

Dirección Ejecutiva 

Evaluador Técnico

Bogotá D.C., 16 de diciembre de 2024

CONVOCATORIA ABIERTA No. 50 de 2024 FONDO COLOMBIA EN PAZ

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA TÉCNICA

Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades  que deba atender la Dirección Ejecutiva del 

FCP y sus unidades a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.

NOMBRE DEL PROPONENTE RESULTADO DEFINITIVO TÉCNICO



“OFERTA ECONÓMICA 

(PORCENTAJE DE 

INTERMEDIACIÓN - AIU)”.

PUNTAJE

A. Valor Agregado (Ofrecimiento de 

ayudas sin costo para el FCP, para la 

realización de todos

los eventos y/o actividades). Anexo 

No. 16

B. Alianzas y/o Convenios con 

Proveedores a Nivel Nacional. Anexo 

No. 17

PUNTAJE

Promoción de 

Servicios 

Nacionales o con 

Trato Nacional - 

100% nacionales

Incorporación de 

componente 

nacional en 

servicios 

extranjeros

Ofrece servicios 

extranjeros
PUNTAJE

Número total de 

trabajadores de la planta 

de personal del 

PROPONENTE

Número mínimo de 

trabajadores con 

discapacidad exigido

PUNTAJE 

1 IMAGROUP COLOMBIA SAS 7.11% 62.37

(3) video-beam,

sonido base:

(3) micrófonos,

(3) parlantes,

(3) meseros

De 41 en adelante

 El PROPONENTE adjuntó las 

certificaciones vigentes, de las alianzas 

y/o convenios suscritos para la realización 

de las actividades y/o eventos en la 

cantidad de municipios 

anteriormente enumerados

22.00 X 10.00 10 1 1.00 95.37 3

2 PUBBLICA S.A.S. 6.65% 67.00

(3) video-beam,

sonido base:

(3) micrófonos,

(3) parlantes,

(3) meseros

De 41 en adelante

 El PROPONENTE adjuntó las 

certificaciones vigentes, de las alianzas 

y/o convenios suscritos para la realización 

de las actividades y/o eventos en la 

cantidad de municipios 

anteriormente enumerados

22.00 X 10.00 12 2 1.00 100.00 1

3 Viajes Tour Colombia S.A.S 6.35% 63.98

(3) video-beam,

sonido base:

(3) micrófonos,

(3) parlantes,

(3) meseros

De 41 en adelante

 El PROPONENTE adjuntó las 

certificaciones vigentes, de las alianzas 

y/o convenios suscritos para la realización 

de las actividades y/o eventos en la 

cantidad de municipios 

anteriormente enumerados

22.00 X 10.00 29 1 1.00 96.98 2

Bogotá D.C., 16 de diciembre de 2024

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 50 de 2024 FONDO COLOMBIA EN PAZ 

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA TÉCNICA

OBJETO Prestar los servicios de operador logístico, para el desarrollo integral de los distintos eventos y actividades  que deba atender la Dirección Ejecutiva del FCP y sus unidades funcionales a nivel nacional, en el marco de las acciones encaminadas al cumplimiento de las funciones a cargo del Fondo Colombia en Paz.

ITEM PROPONENTE 

OFERTA ECONÓMICA (PORCENTAJE DE INTERMEDIACIÓN - 

AIU) ANEXO No. 15
CAPACIDAD OPERATIVA APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL – ANEXO No. 18 VINCULACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD – ANEXO 19

PUNTAJE TOTAL
Orden de

Eligibilidad 

Vianela Alicia Polo Garavito

Profesional Administrativo y Jurídico

Dirección Ejecutiva 

Evaluador Técnico

Dennis Daniela Gualteros 

Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 

Evaluador Técnico


